
 مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان:

ظرفیت بالای معادن در جنوب کرمان 
نیاز به احداث بزرگراه دارد
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‎ نگرانی از هجوم مجدد ملخ‌ها
برای مبارزه با آفت ملخ به تجهیزات و امکانات بیشتری نیاز است، مبارزه با ملخ نیازمند تخصیص اعتبارات بسیار بالا و تامین خودروهای 

آفرود برای حمل سمپاش‌های یو ال ای در دشت‌ها و بیابان بوده، همچنین ناوگان هوایی هم باید در آمادگی کامل باشند

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس مطرح کرد؛

نرخ تورم در کرمان از مرز ۳۰ درصد گذشت 
 هر روز گران‌تر از دیروز  

نمایشگاه مجازی کتاب جنوب 
کرمان پایان یافت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
از پایان کار هشتمین نمایشگاه کتاب این منطقه 

که به صورت مجازی برگزار شد خبر داد.
حسین اسحاقی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا آغاز فعالیت هشتمین نمایشگاه 
استانی کتاب جنوب کرمان را به صورت غیرحضوری را شنبه ۲۹ آذر برشمرد و پایان 

فعالیت این نمایشگاه را ساعت ۲۴ شنبه ششم دی‌ماه سال جاری اعلام کرد.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشته 33 بیمار جدید کرونایی در استان 

بستری شدند. بر این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به 15389 
نفر رسید. هم اکنون 291 نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری اند. 
از 33 مورد جدید بستری 18 نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری اند. همچنین۲ 
نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان هستند. در حوزه علوم پزشکی سیرجان هم 10 مورد جدید 

کرونا بستری شده است.

نماینده مردم جنوب کرمان در مجلس،گفت: تخصیص اعتبار جهت 
ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی در شهرستان کهنوج الزامی است.

منصور شــکرالهی در تشــریح دیدار با وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، خاطرنشــان 
کرد:تخصیص اعتبار جهت احداث مجموعه ورزشــی کارگران در شهرستان کهنوج  از 
دستور  کاری های  مهمی بود که در دیدار  با شریعتمداری بررسی  شد بنابراین  الزام‌آور 
است که این  مهم هرچه سریعتر عملیاتی شود زیرا توســعه زیرساختهای ورزشی  باید 

همواره در  اولویت قرار بگیرد.
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خیران ۲۲۰ میلیارد تومان 
برای ساخت مدرسه در 

استان کرمان کمک کردند
 مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان کرمان گفت: ۲۲۰ 

میلیارد تومان کمک‌های خیرین مدرســه ساز 
استان در ســال جاری بوده که ۱۰ درصد رشد 
داشته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان 
، احمد اسکندری‌نســب ظهر دیروز در شورای 
آموزش و پرورش اســتان کرمــان که با حضور 
شاپور محمدزاده معاون وزیر آموزش و پرورش 
و رئیس سازمان نهضت سواد آموزی و علی زینی 
‌وند استاندار کرمان برگزار شد اظهار داشت: امروز 
نخستین جلسه شورای آموزش و پرورش استان 

با حضور استاندار جدید کرمان برگزار می‌شود.

همه دانش آموزان 
باید  امتحان 

غیرحضوری بدهند
شرط برگزاری امتحانات 

حضوری هنرستانی‌ها 
و ابتدایی‌ها

عزاداری‌های ایام فاطمیه
در امامزادگان کرمان 

برپا می شود
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان از 
برگزاری برنامه ها و عزاداری‌های ایام فاطمیه 
با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی در 

امامزادگان استان کرمان خبر داد.

صفحه 3
را بخوانید 

صفحه 3 را 
بخوانید
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ادامه مطلب را در صفحه2 بخوانید 

ادامه مطلب را در صفحه3 بخوانید 

تومــان  500 قیمــت              1399 دی   8 دوشــنبه         896 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

خطر نابودی زندگی در جازموریانخطر نابودی زندگی در جازموریان

کاهش ۲۸ درصدی حوادث 
در کرمان| نجات ۵۰ نفر به 
همت آتش‌نشانان کرمانی

نقش موثر مالیات بر ارزش افزوده در توسعه و آبادانی شهرها و روستاها
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان تأکید کرد:

سرپرست شهرداری منطقه سه شهر کرمان خبر داد:

70 هزار پروندۀ بایگانی منطقه سه 
شهرداری، الکترونیکی می‌شود

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی کرمان از انجام 
۲۰۳ عملیات و نجات جان ۵۰ نفر از سوی 
آتش‌نشانان کرمان در آذر امسال خبر داد. رضا 
میرزایی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرمان با اشاره به کاهش ۲۸ 
درصدی حوادث در آذر ماه امسال نسبت به ماه قبل 
گفت: در آذر ماه امسال، ۹۸ مورد عملیات اطفای 
حریق و ۱۰۵ مورد عملیات امداد و نجات  از سوی 
آتش‌نشانان انجام شده است. او افزود: در مدت‌ زمان 
یادشده در مجموع ۹۸ مورد حریق در شهر کرمان 
اتفاق افتاد که ۲۷ مورد مربوط به منازل مسکونی، 
۲۹ مورد مربوط به مواد پسماند و بازیافتی، ۲۳ 
مورد مربوط به وسایل نقلیه، ۸ مورد مربوط به مراکز 
تجاری، ۹ مورد مربوط به جنگل‌ها و درختان و 
دو مورد مربوط به تجهیزات شهری بوده است. 
میرزایی تصریح کرد: از میان ۱۰۵ مورد عملیات 
امداد و نجات که در آذرماه  از سوی آتش‌نشانان 
کرمانی انجام شد، بیشترین آمار با ۳۱ مورد، مربوط 
به زنده‌گیری حیوانات وحشی و خطرناک بوده 
است. او افزود: ۱۳ مورد عملیات امداد و نجات 
در آذرماه مربوط به زنده‌گیری مار‌های سمی، ۲۲ 
مورد مربوط به چیدن حلقه و قفل، ۴ مورد مربوط 
به امداد آسانسور، ۷ مورد مربوط به امداد تصادفات 
خودرویی و نجات مصدومان محبوس‌شده، ۴ مورد 
مربوط به امداد و نجات از کوه و بلندی و بقیه آن‌ها 
مربوط به سایر موارد بوده است. مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان 
بیان کرد: در مجموع این عملیات‌ها، ۵۰ نفر از 
شهروندان نجات یافتند و ۱۴ نفر مصدوم شدند و 
متاسفانه یک نفر جان خود را از دست داده است 
که مصدومان و جان باختگان در حوادثی نظیر 
تصادفات و سقوط از ارتفاع دچار حادثه شده اند. 
او  گفت: در آذرماه امسال به درخواست شهروندان، 
۶۰ مورد مشاوره ایمنی و ۵۱ مورد بازدید ایمنی به 

آن ها ارائه شده است.

مدیــرکل امــور مالیاتــی اســتان کرمــان گفت: 
ــزوده  ــر ارزش اف ــات ب ــر مالی ــال حاض در ح
ــهرها  ــی ش ــعه و آبادان ــری در توس ــش موث نق
و روســتاها همچنیــن اجــرای پروژه‌هــای 
عمرانــی شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــای اســتان 

ایفــا می‌کنــد.
ــور  ــی اداره کل ام ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
مالیاتــی اســتان کرمــان ، محمــد ســلمانی در 
جلســه مشــترک با مدیــرکل امــور روســتایی 
ــگان  ــدار ری ــتانداری و فرمان ــوراهای اس و ش
مالیــات بــر ارزش افــزوده را زمینــه ســاز رشــد 
متــوازن شــهرها و روســتاها دانســت و اظهــار 
ــال حاضــر  ــون، در ح ــاس قان ــر اس داشــت : ب
ــد  ــرخ 9 درص ــا ن ــزوده ب ــر ارزش اف ــات ب مالی
از مصــرف کننــدگان نهایــی اخــذ مــی شــود 
ــزی در  ــی چی ــد آن، یعن ــد درص ــه 3 واح ک
حــدود یــک ســوم از کل درآمدهــای حاصــل 
از این پایــه مالیاتــی، در اختیــار شــهرداری ها 
و دهیــاری هــا قــرار مــی گیــرد تــا آن را صرف 
تامیــن زیرســاخت هــای اساســی مــورد نیــاز 

ــد. خــود کنن
وی بــا اشــاره بــه اینکــه پرداختی‌هــا از محــل 
مالیــات بــر ارزش‌افــزوده در ســال 99 نســبت 

بــه ســال 98، از رشــد خوبــی برخــوردار 
بــوده، تصریــح کــرد: مبالــغ پرداختــی از ایــن 
ــه  ــن بودج ــزایی در تأمی ــهم بس ــل ، س مح
جــاری شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــا دارد 
ــعه  ــران و توس ــه می‌بایســت در بخــش عم ک

ــود. ــه ش هزین
در ادامــه این جلســه، جــواد صادقــی، مدیرکل 
امور روســتایی و شــوراهای اســتانداری کرمان 
ــت و  ــای مدیری ــر و تشــکر از تلاش‌ه ــا تقدی ب
ــی اســتان و تخصیــص  ــور مالیات ــان ام کارکن

اعتبــارات مناســب بــه شــهرداری هــا و 
دهیاری هــا از محــل مالیات بــر ارزش‌افــزوده، 
گفــت: ســهم قابــل توجهــی از اعتبــارات 
عمرانــی شــهرها و روســتاها از محــل 3 درصد 
ــان  ــزوده مودی ــر ارزش اف ــات ب ــوارض مالی ع

ــی تامیــن مــی شــود . مالیات
وی اظهــار داشــت: یکــی از منابع مالــی عمران 
روســتاها و مناطــق محــروم مالیــات بــر ارزش 
افزوده اســت کــه در پــروژه هــای زیرســاختی 
ــرق و گاز در  ــر ، آب ، ب همچــون آســفالت معاب

ــود. ــه می‌ش ــتاها هزین روس
مدیــرکل امــور روســتایی و شــوراهای 
ــزود: در ســال گذشــته  اســتانداری کرمــان اف
ــر ارزش  ــات ب ــی از محــل مالی ــارات خوب اعتب
افزوده بــه مناطق محروم و روســتاهای اســتان 
اختصــاص یافتــه کــه ایــن امــر نشــان دهنده 
توجــه ویــژه دولــت بــه آبادانــی ایــن مناطــق 

ــت. اس
گفتنــی اســت امیــن باقــری ، فرمانــدار 
ریــگان نیــز در ایــن جلســه ضمــن قدردانــی 
ــی  ــور مالیات ــان اداره کل ام ــر و کارکن از مدی
اســتان کرمــان ، تصریــح کــرد : بــا اختصاص 
درآمدهــای حاصــل از مالیــات بــر ارزش 
افــزوده بــه شــهرداری‌ها، دهیاری‌هــا و 
ــژه و خاصــی  ــرد وی مناطــق عشــایری، رویک
در راســتای محرومیــت زدایــی اعمــال شــده 

ــت. اس
وی خاطرنشــان کــرد: بهبــود وضعیــت 
ــات  ــل، ارتباط ــارک، پ ــداث پ ــت، اح بهداش
ــرای مناطــق  ودیگــر زیرســاخت هــای لازم ب
روســتایی از مزایــای پرداخــت مالیــات اســت 
کــه می‌توانــد نقــش گســترده‌ای در فرهنــگ 

ــد. ــا نمای ــی ایف ــازی مالیات س

سرپرســت شــهرداری منطقــه 
ســه شــهر کرمــان، از آغــاز 
الکترونیکی‌شــدن پرونده‌هــای 
بایگانــی ایــن منطقــه از اواخــر 

آذرمــاه امســال خبــر داد.
بــه گــزارش کرمان‌آنلایــن، 
ــان  ــا بی ــی ب ــری توکل ــی منظ عل
ــدۀ  ــر ۷۰ هــزار پرون ــغ ب اینکــه بال

ــود  ــه وج ــه س ــی در منطق بایگان
دارد کــه بایــد سبک‌ســازی 
ــا از  ــن پرونده‌ه ــت: ای ــوند، گف ش
ــادی  ــای زی ــی، فض ــاظ فیزیک لح
را اشــغال کــرده، بــه همیــن 
دلیــل و نیــز بــرای ســهولت 
دسترســی، مقدمــات ایجــاد 
نســخۀ الکترونیکــی پرونده‌هــا 

فراهــم شــده و اطلاعــات پــس 
نســخۀ  در  از خلاصه‌ســازی، 
الکترونیکــی ثبــت می‌شــود.

وی بــه راه‌انــدازی نرم‌افــزار 
»ســرا ۸« بــا هــدف انجــام 
تمــام اقدامــات شهرســازی و 
نوســازی به‌صــورت سیســتمی 
در شــهرداری کرمــان و به‌تبــع 
آن در شــهرداری‌های مناطــق 
ــروع  ــا ش ــت: ب ــرد و گف ــاره ک اش
ــات  ــزار، عملی ــن نرم‌اف ــت ای فعالی
ــای  ــردن پرونده‌ه ــی ک الکترونیک
ــاز  ــز آغ ــه نی ــن منطق ــی ای بایگان

شــده اســت.
سرپرســت شــهرداری منطقــه 
ســه شــهر کرمــان هــدف از 
ایــن اقــدام را ارتقــای ایمنــی 
و دسترســی آســان و ســریع 
بــه پرونده‌هــای شــهروندان و 
تفکیــک ســریع آن‌هــا بیــان کرد.
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شهرداری محی آباد

فراخوان مناقصه عمومی 
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عزاداری‌های ایام فاطمیه
در امامزادگان کرمان برپا می شود

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان از برگزاری برنامه ها 
و عزاداری‌های ایام فاطمیه با رعایت کامل دستورالعمل های 
بهداشتی در امامزادگان استان کرمان خبر داد. حجت الاسلام علی 
جلالی، مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان گفت: امسال 
برنامه و عزاداری‌های ایام فاطمیه با رعایت کامل  دستورالعمل های 
بهداشتی در امامزادگان استان کرمان برگزار می شود. او با تاکید بر 
اینکه هیئت امنای امام زادگان برای برگزاری مراسم ها، مجوز‌های 
لازم را از ستاد مقابله با کرونا دریافت کنند، افزود: استفاده دائم از 
ماسک، سقف محدود جلسات، ظرفیت محدود و رعایت این نکته 
که برگزاری مراسم در مکان‌هایی با سقف بلند و یا در محیط باز 
باشد، الزامی است. حجت الاسلام جلالی با تاکید بر اینکه بهتر است 
خیرین نذورات خود را در ایام فاطمیه به صورت بسته‌های معیشتی 
در اختیار مردم بی بضاعت قرار دهند، تصریح کرد: توزیع نذورات به 
صورت بسته‌های معیشتی و کمک به کادر درمان و خانواده بیماران 
درگیر ویروس کرونا از هر طریق ممکن در اولویت قرار دارد. او بر 
اهمیت فضای مجازی برای ترویج فرهنگ فاطمی تاکید کرد و 
افزود: باید از فضای مجازی برای ایجاد فضایی معنوی در سطح 

جامعه استفاده شود. 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ابلاغ کردیم 
آزمون ها غیرحضوری و با استفاه از ظرفیت های 
مختلفی که وجود دارد برگزار شود گفت: درباره 
برخی دروس هنرستانی و پایه های اول و دوم 
ابتدایی به دلیل ویژگی های خاصی که دارد 
اجازه دادیم اگر با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا 
مشکلی وجود نداشته باشد و البته با رعایت همه 
دستورالعمل های بهداشتی، به صورت »حضوری« 
آزمون برگزار کنند. محسن حاجی میرزایی در 
حاشیه پانزدهمین نشست گفت وگوی هفته 
که با حضور مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور 
برگزار شد درباره روند برگزاری امتحانات دی 
ماه دانش آموزان گفت: ابلاغ کردیم آزمون ها 
غیرحضوری و با استفاه از ظرفیت های مختلفی 
که وجود دارد برگزار شود. وی افزود: درباره برخی 
دروس هنرستانی و پایه های اول و دوم ابتدایی به 
دلیل ویژگی های خاصی که دارد اجازه دادیم اگر با 
هماهنگی ستاد مقابله با کرونا مشکلی وجود نداشته 
باشد و با رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی به 
صورت حضوری آزمون برگزار کنند، البته رعایت 
مقررات و اخذ مجوز از ستاد ضرورت دارد. وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه قصد داشتیم به 
صورت عمومی مجوز را بگیریم که ستاد مجوز 
عمومی نداده است که آزمون ها حضوری برگزار 
شوند اظهار کرد: لذا قالب آزمون های ما امسال به 
صورت غیرحضوری برگزار خواهد شد و همه دانش 
آموزان باید امتحان غیر حضوری بدهند. حاجی 
میرزایی ادامه داد: منحصرا برای هنرستانی ها و 
ابتدایی ها که باید توانایی های آنها احراز شود اگر 
ستاد اجازه دهد می توانند حضوری برگزار کنند. 
اگر ستاد اجازه نداد آن ها هم غیرحضوری است. 
تا در اولین فرصتی که امکان برگزاری حضوری 
باشد به صورت حضوری ارزشیابی شوند. وی درباره 
فروش آزمون ساز در شبکه های اجتماعی و دریافت 
وجه از معلم ها در قبال آن گفت: وقتی وارد زیست 
بوم جدید می شویم اقتضائات خاص خودش را دارد 
و در این زیست بوم فعالان بخش خصوصی تلاش 
می کنند راه حل هایی را پیشنهاد دهند ما در شاد 
برای آزمون امکانات لازم را پیش بینی کردیم و 
ظرف ۱۰ روز آینده این ظرفیت ها توسعه خواهد 

یافت و کیفیت برگزاری آزمون ارتقاء می یابد و 
نیاز به استفاده از پیشنهادهای بیرونی نیست. وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: البته به مدرسه اجازه 
دادیم در شرایطی که بخواهد اطمینان یابد، اگر راه 
حل های دیگری هم وجود دارد استفاده کند. شاد 
از روز اول هرهفته ظرفیت هایش راتوسعه داده و 
در ۱۰ روز آینده چند ظرفیت جدید دیگر رونمایی 
خواهد شد که قابلیت های ممتازی در اختیار 
معلمان قرار می دهد. حاجی میرزایی در پاسخ به 
پرسشی درباره سهمیه جذب دانشجو در دانشگاه 
شهید رجایی گفت: به میزان سهمیه اختصاصی 
از دانشگاه تربیت دبیر رجایی و فرهنگیان نیرو 
استخدام می کنیم. گاهی اوقات دانشگاه رجایی 
مازاد بر سهمیه دانشجوی آزاد هم گرفته اما آنها که 
بر اساس سهمیه اختصاص داده شده وارد شده اند 
استخدام می شوند. وی درباره وضعیت استخدامی 
خرید خدماتی ها و نهضتی ها گفت: قانون تا قبل از 
۹۱ برای حق التدریسی ها و قبل از ۹۲ برای نهضتی 
ها تعیین تکلیف کرده و طبق مقررات اقدام خواهد 
شد. برای آنها که بعد از سال ۹۲ با آموزش و پرورش 
همکاری کرده اند مسیر، دانشگاه فرهنگیان و ماده 
۲۸ اساسنامه است. البته سن‌شان اگر زیاد باشد 

به سقف مجاز شرکت در آزمون اضافه می کنیم. 
وزیر آموزش و پرورش درباره هزینه آب و برق و 
گاز مدارس نیز گفت: در قانون بودجه چندسال 
اخیر پیش بینی شده که بهای آب و برق و گاز با 
رعایت الگوی مصرف رایگان است. ممکن است 
برخی مدارس با افزایش جمعیت دانش آموز روبه 
رو شده باشند که با وزارت نیرو و نفت تفاهم کردیم 
که الگوی جدید را متناسب با تعداد دانش آموزان 
تعیین کنند. آب و برق و گاز هیچ مدرسه ای نباید 
به علت عدم پرداخت هزینه قطع شود. برخی موارد 
مربوط به مطالبه سال های گذشته است که برنامه 

ریزی شده تا پرداخت شود.  حاجی میرزایی در ادامه 
با بیان اینکه حضور مدیر حوزه های علمیه در جلسه 
امروز رویداد بسیار مبارکی است و همه مناطق و 
مدیران کل از راهنمایی های ایشان بهره مند شدند 
گفت: آموزش و پرورش مسئولیت تربیت نسل 
نو و آماده کردن آنها برای قبول مسئولیت های 
اجتماعی برای زندگی باکیفیت تر، مشارکت فعالتر 
برای سازندگی و پیشرفت جامعه و مصونیت بخشی 
در برابر مخاطرات  برعهده دارد. وی افزود: این افراد 
باید در وجوه مختلفی پرورش یابند. نسل نو باید 

به لحاظ اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و 
اخلاقی، عبادی و دینی پرورش یابند.  وزیر آموزش 
و پرورش گفت: بناست افرادی برای زندگی آماده 
شوند که نقش موثر و فعالی ایفا کنند. در سندتحول 
بنیادین پیش بینی شده است که تربیت در شش 
ساحت انجام شود که ساحت های متوازنی است و 
یکی از آنها ساحت های عبادی و اخلاقی است که 
حوزه مشترک فعالیت ما و حوزه های علمیه است. 
تجربیات خوبی در سال های گذشته شکل گرفته و 
تلاش می کنیم به نحو مناسبی استمرار یابد. آیت 
الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور نیز 

در جمع خبرنگاران با بیان اینکه همه ما می‌دانیم 
آموزش و پرورش یک نهاد بخشی نیست، بلکه 
نهاد فرابخشی است که همه نهادها باید در تعامل 
و هم‌گرایی با آن باشند گفت: حوزه های علمیه 
وظیفه خود می دانند که در خدمت معلمان و دانش 
آموزان و پاسخگوی نیازهایی باشند که وجود دارد. 
وی افزود: طی یک دهه گذشته ستاد همکاری 
میان حوزه و آموزش و پرورش شکل گرفته و هر 
روز ارتقا پیدا کرده است. در سال های اخیر این 
ارتباط به شکل یک برنامه پنجساله در آمد که 
۴۰ محور دارد. اعرافی با بیان اینکه از سوی حوزه 
علمیه از خدمات آموزش و پرورش و تلاش هایش 
در ایام کرونا تشکر می کنم گفت: کرونا سختی های 
بسیاری به وجود آورد و تلاش همکاران  در آموزش 
و پرورش برای به حداقل رساندن آسیب ها قابل 
تحسین است و ما هم صمیمانه تشکر می کنیم و 
امید است به علت اهمیت راهبردی و استراتژیک 
آموزش و پرورش همه‌ ما نهایت تعامل و همکاری 
را به عمل بیاوریم تا فرزندان عزیز بتوانند قله های 
علم، معرفت، اخلاق و بصیرت را فتح کنند. وی با 
اشاره به اینکه چندسالی است طرح امین در دست 
اجراست افزود: شاهد حضور سنجیده و با آمادگی 
قبلی و با هماهنگی کامل طلاب برادر و خواهر 
جوان در مدارس برای تبیین مسائل دینی و معارف 
الهی هستیم و حدود ۳۰۰۰ مدرسه در شمول این 
طرح قرار دارند. طرح روشنا نیز در حال اجراست و 
اخیرا طرح مشترکی در دانشگاه فرهنگیان شکل 
گرفته و واحدی در قم فعال شده و چندصدنفر 
از طلاب در حال تحصیل هستند و قرار است با 
مدارک رسمی که دانشگاه فرهنگیان می دهد در 

آموزش و پرورش حضور یابند.

مراتع کوه مزار گوغر بافت توســط معدن سنگی 
که در این منطقه احداث شــده در حال نابودی 
است و شکایت منابع طبیعی در این مورد نیز رد 
شده اســت. دوباره معدن و دوباره زخمی در دل 
طبیعت. جاده‌های بی‌هدفــی که قلب مراتع بی 
نظیر کوه مزار گوغر را به خاک و خون کشــیده 
است. مشاهده آتش سوزی‌های مشکوک اطراف 

معدن و چند متر آن طرف زمین‌هایی مســطح 
شده برای کشاورزی. در روزهای اخیر فیلم‌هایی 
از تخریب مراتــع کوه مزار گوغــر بافت از طرف 
یکی از مخاطبان کرمان نو به دست ما رسید که 
حاکی این موضوع بود. یکی از اهالی به »کرمان 
نو« می‌گوید: محدوده معدن مشــخص نیست. 
هکتارها زمین تصرف و چندین جاده بدون هدف 

اطراف معدن احداث شده است. مشخص نیست 
راه اصلی معدن از کجا است. ایجاد راه‌های متعدد 
هم باعث تخریب درختــان و گونه‌های گیاهی 
منطقه شده است. آن طور که عضو شورای امیرآباد 
گوغر می‌گوید، چندین سال است که این معدن 
قصد فعالیت دارد اما اعتراض‌های مردمی مانع آن 
شده است. او توضیح داد: زیر کوه مزار قنات آبی 

وجود دارد که آب روستای چشمه سر با بیش از 
هزار نفر جمعیت را تامین می‌کند و انفجار در این 
منطقه باعث کور شدن و قطع آب قنات می‌شود. 
یکی دیگر از مواردی که در این منطقه اتفاق افتاده 
آتش سوزی مراتع است. ۲ آتش‌سوزی مشکوک 
و خیلی وسیع در ماه‌های اخیر در نزدیکی معدن 
صورت گرفته است. اهالی می‌گویند، بخشی‌هایی 
از زمین نیز خاک برداری،  مسطح و کانال‌های آب 
ایجاد شده است. شــلنگ‌های آب هم در منطقه 
دیده می‌شود. به نظر می‌رسد با این آتش سوزی‌ها 
افرادی قصد مسطح کردن زمین‌ها و استفاده برای 

کشاورزی را دارند.

همه دانش آموزان باید امتحان  غیرحضوری  بدهند
شرط برگزاری امتحانات حضوری هنرستانی‌ها و ابتدایی‌ها

معدن‌کاری؛ بلای جان مراتع گوغر بافت
منابع طبیعی: شکایتمان رد شده

گزارش
ایسنا

‌  کسب رتبه برتر روابط عمومی 
جهان‌فولاد سیرجان در جشنواره 

ملی روابط عمومی
مســعود میرمحمدی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
جهان‌فولاد سیرجان از کسب ۸ عنوان برتر پانزدهمین جشنواره ملی 
روابط عمومی توسط روابط‌ عمومی این شرکت خبر داد. پانزدهمین 
جشنواره ملی انتشارات روابط‌عمومی ســوم دی ماه ۱۳۹۹ برگزار 
شد. شرکت جهان‌فولاد سیرجان موفق به کسب ۸ عنوان برتر این 
جشنواره شد. به دنبال کسب این عنواین از مسعود میرمحمدی مدیر 
روابط عمومی و وامور بین الملل شرکت جهان‌فولاد سیرجان تجلیل 
به عمل آمد. به گفته میرمحمدی این عناوین شامل رتبه اول نشریه 
داخلی، رتبه دوم وب سایت، رتبه دوم  بروشور، رتبه دوم تیزر، رتبه 
سوم پوستر، رتبه سوم عکس و شایسته تقدیر در بخش کلیپ است. او 
ادامه داد: همچنین علی ارجمند رئیس روابط عمومی و امور بین الملل 
جهان فولاد سیرجان به عنوان کارشناس برتر کشوری حوزه انتشارات 

و روابط عمومی انتخاب شد.

آغاز  عملیات اجرایی احداث مدرسه 
۲۴ کلاسه محله صنعتی کرمان

در پی پیگیری های دستگاه قضائی استان کرمان به منظور ساماندهی 
حاشیه شهر کرمان و اجرای طرح پیشــگیری از گسترش حاشیه 
نشینی و مقابله با سکونت گاه های غیر رســمی و زمین خواری در 
شهرک صنعتی، ضرورت ساخت مرکز آموزشــی و مدرسه در این 
منطقه احساس و با پیگیری های معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان و اختصاص زمین مورد نیاز 
با وسعت ۴۰۰۰ متر مربع، زمینه احداث این واحد آموزشی در منطقه 
تور و طناب فراهم شد. دستگاه قضائی استان کرمان بنا به ضرورت 
های احساس شــده در این منطقه، با کمک خیران اتاق بازرگانی 
استان برای احداث این مجتمع آموزشی اقدام کرده است.  معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان بر 
اساس دستور اکید رئیس کل دادگستری استان، کار اجرایی طرح 
پیشگیری از گسترش حاشیه نشــینی و مقابله با سکونت گاه های 
غیر رسمی و زمین خواری را از تیرماه سال جاری و براساس تعامل با 
استاندار وقت آغاز کرده و تا رسیدن به نتایج پیش بینی شده در این 

طرح ادامه خواهد داد.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشته 33 بیمار جدید کرونایی در استان 
بستری شدند. بر این اساس تعداد کل موارد بستری 
دارای تست مثبت کرونا در استان به 15389 نفر 
رسید. هم اکنون 291 نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در 
بیمارستان‌های استان بستری اند. از 33 مورد جدید بستری 18 
نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری اند. همچنین۲ 
نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان هستند. در حوزه علوم پزشکی 
سیرجان هم 10 مورد جدید کرونا بستری شده است. ۳ مورد هم 
در حوزه جنوب استان کرمان بستری شده‌اند. طبق این گزارش در 
۲۴ ساعت گذشته ۵ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان کرمان 
جان خود را از دست داده اند. از این ۵ مورد، ۳ نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان بوده اند. در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت هم ۱ مورد فوت ناشی از کرونا ثبت شده است. ۱ مورد 
فوت ناشی از کرونا در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم گزارش شده 
است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به 

۲۳۱۱ نفر رسیده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نهضت سوادآموزی گفت: با اطمینان اعلام می 
کنم جمعیت افراد بیسواد در کشور بر اساس آمار 
سامانه سوادآموزی کمتر از یک میلیون نفر است.  به 
گزارش ایرنا، شاپور محمدزاده در آیین بهره‌برداری از طرح فرهنگی 
آموزشی کتابخوانی "سردار دل‌ها در گلزار شهدای کرمان و جوار 
مزار شهید سپهبد قاسم سلیمانی افزود: امام خمینی )ره( با شعار 
"ایران را سراسر مدرسه کنید" نهضت سوادآموزی را تأسیس کرد. 
وی با بیان اینکه شهید محمدجواد باهنر دومین رئیس سازمان 
نهضت سواد آموزی کشور از استان کرمان بوده است اظهار داشت: 
بر اساس آخرین سرشماری قبل از انقلاب بالغ بر ۵۱ درصد ملت 
ایران بی‌سواد بوده‌اند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور با 
اشاره به اینکه به یاری خدا در این چهار دهه انقلاب با تلاش‌های 
انجام شده براساس سرشماری سال ۹۵ درصد باسوادی کشور به 
۹۴.۷ درصد رسیده است ادامه داد: از هر ۱۰۰ نفر ایرانی فقط پنج 
نفر بی‌سواد هستند. وی با بیان اینکه در حال حاضر با اطمینان 
می‌توانیم بگوییم نرخ سواد در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال بالای 
۹۶.۶ درصد است افزود: قبل از پیروزی انقلاب بین سواد زنان 
و مردان اختلاف ۲۶ درصدی وجود داشت و باسوادی در مردان 
بیشتر بود. محمدزاده با اشاره به اینکه امروز اختلاف بین باسوادی 
زنان و مردان به ۲.۶ درصد رسیده و مردان فقط ۲.۶ درصد بیشتر 
از زنان جامعه باسوادتر هستند گفت: امروز عدالت جنسیتی در 
آموزش و پرورش اجرا شده و هیچ محدودیتی در این زمینه وجود 
ندارد. وی با بیان اینکه امروز عدالت آموزشی در اقصی نقاط کشور 
وجود دارد افزود: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی درصد باسوادی بین 
شهرنشینان و روستانشینان زیاد بود اما امروز اختلاف باسوادی بین 
شهرنشینان و روستانشینان به ۶.۸ درصد رسیده است. معاون وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه بر اساس توصیه رهبر معظم انقلاب 
وظیفه ما فقط باسوادی بی‌سوادها نیست و باید در راستای تثبیت 
و تعمیق سواد در جامعه گام برداریم ادامه داد: بر اساس سرشماری 
سال ۹۵ که بر مبنای خوداظهاری مردم بوده است 2 میلیون و 
۶۹۰  هزار بی‌سواد در کشور در گروه سنی ده تا ۴۹ سال داریم 
که بیش از ۶۰۰ هزار نفر آنها از اتباع بیگانه هستند. وی با اشاره 
به اینکه با اطمینان می‌گوییم جمعیت بی‌سوادی مردم براساس 
سامانه سوادآموزی کمتر از یک میلیون نفر است گفت: تمام تلاش 
خود را می‌کنیم که هر چه سریع ‌ تر شاهد پایان جشن بی‌سوادی 
در کشور باشیم. محمدزاده با اشاره به اینکه در شرایط کرونایی نیز 
در نهضت سوادآموزی بیکار ننشسته‌ایم زیرا فعالیت ‌ ها با مدارس 
متفاوت است افزود: کار ما در نهضت سوادآموزی عرضه محور بوده 
و شناسایی و جذب بیسوادان در دستور کار است. وی با بیان اینکه 
اولویت ما گروه سنی افراد ۱۰ تا ۴۹ سال است گفت: امید داریم 
در شرایط کرونا بتوانیم مؤثر باشیم و آموزش تلویزیونی نیز در 

حال انجام است.

مجموع جانباختگان کرونایی 
استان به ۲۳۱۱  نفر  رسید
 بستری ۳۳ بیمار جدید

آمار افراد بیسواد در کشور 
کمتر از یک میلیون نفر است

خبر

خبر

خبر

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ابلاغ کردیم آزمون ها غیرحضوری و با استفاه از ظرفیت های مختلفی 
که وجود دارد برگزار شود گفت: درباره برخی دروس هنرســتانی و پایه های اول و دوم ابتدایی به دلیل 
ویژگی های خاصی که دارد اجازه دادیم اگر با هماهنگی ستاد مقابله با کرونا اگر مشکلی وجود نداشته باشد 
و البته با رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی، به صورت »حضوری« آزمون برگزار کنند. محسن حاجی 
میرزایی درباره ورند برگزاری امتحانات دی ماه دانش آموزان گفت: ابلاغ کردیم آزمون ها غیرحضوری و 

با استفاه از ظرفیت های مختلفی که وجود دارد برگزار شود.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۳۶۵ هیات دوم‌ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یدالله مهدی 
زاده گزوئی فرزند علی به شماره شناسنامه ۸ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
۲۷۰ مترمربع از پلاک ۲۲۸۶ اصلی واقع در زرند شهرک امام سجاد )ع( خریداری از مالک 
رسمی آقای اکبر کارگر محمدآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۵۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/24
 تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ 1399/10/8

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960319012003465هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  سیرجان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  مجید خراسانی نیا فرزند ایرج بشماره شناسنامه 341 صادره از سیرجان در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 729/44 مترمربع پلاک 302 اصلی واقع در باغبمید 
بخش 36 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای رضا ابولحسن زاده  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/10/8

 تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ 1399/10/23
محمد آرمانپور_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان/ م الف 843

اینکه خانم فاطمه  به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق نظر به 
بیت الله بابت وصول مهریه اقدام به صدور اجرائيه عليه آقای رضا 
علی مرتضی نموده و پس از تشکیل پرونده و ابلاغ اجرائیه مورخه 
1398/3/21 بنا به درخواست بستانکار میزان سی و هشت ممیز 
چهار دهم سهم مشاع از نود و شش سهم عرصه و اعیان پلاک 
۱ فرعی از ۵۹ اصلی واقع در بخش 03 ناحیه 00حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان به مساحت ۷۹ مترمربه به آدرس کرمان خیابان 

امام خمینی، خیابان قلعه، روبروی غربی 2
مشخصات مالکیت:

 مالکیت نرگس / علی مرتضی فرزند - شماره شناسنامه – تاریخ 
تولد - دارای شماره ملی - باجز سهم 19/2

از كل سهم 96 بعنوان مالک نوزده ممیز دو دهم سهم مشاع از نود 
و شش سهم عرصه و اعیان عرصه و اعیان 

مالکیت رضا/ علی مرتضی فرزند : مهدی شماره شناسنامه : ۲۰۰۷ 
ملی:  شماره  دارای  کرمان  از  صادره   1356/11/25  : تولد  تاریخ 
۲۹۹۱۶۲۰۳۶۶ باجز سهم 38/4 از كل سهم ۹۶ بعنوان مالک سی 
و هشت ممیز چهار دهم مشاع از نود و شش سهم عرصه و اعیان 
عرصه و اعیان ، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ثبت 

گردیده است .
 مالكيت رسول/ علی مرتضی فرزند - شماره شناسنامه - تاریخ 

تولد - دارای شماره ملی - باجز سهم 38/4
از کل سهم ۹۶  بعنوان مالک سی و هشت ممیز چهار دهم مشاع از 

نود و شش سهم عرصه و اعیان عرصه و اعیان
به حدود شمالا: در سه قسمت که قسمت دوم آن غربی است. 
اول دیواریست مشترک بطول )4/40( چهارمترو چهل سانتیمتر 
به پنجاه و نه اصلی دیوار دوم دیواریست مشترک بطول )90/0( 
نود سانتيمتر به پنجاه و نه اصلی سوم دیواریست مشترک بطول 
)2/90(  دو متر و نود سانتیمتر به پنجاه و نه اصلی شرقا : در چهار 
قسمت که قسمت دوم آن شمالی است . اول دیواریست مشترک 
بطول )1/85( یک متر و هشتاد  و پنج سانتیمتر به شماره شصت 
و سی  متر  پنج   )5/30( بطول  مشترک  دیواريست  دوم  فرعی 
سانتیمتر به شصت اصلی سوم دیواریست مشترک بطول  )3/50(
سه متر و پنجاه سانتيمتر به شماره شصت فرعی چهارم دیواریست 
بطول )1/50( یک متر و پنجاه سانتيمتر به کوچه بن بست جنوبا 
:دیواریست بطول )12/70( دوازده متر و هفتاد سانتیمتر به شماره 
دو فرعی از پنجاه و نه اصلی غربا : درب و دیوار بطول  )6/40( شش 

متر و چهل سانتیمتر به خیابان

که بر طبق نظریه کارشناس رسمی ملک
 ١- مشخصات کامل ملک: ملک مذکور به صورت یک باب خانه 
مسکونی بصورت یک واحد مسکونی به مساحت عرصه ۷۹ مترمربع 

و اعیانی حدود ۵۵ مترمربع می باشد.
 ۲- مشخصات کامل ثبتی ملک طبق مالکیت یا سایر مدارک ثبتی 

بشرح ذیل می باشد:
 ملک مزبور دارای سند مالکیت رسمی است و ذیل ثبت ۱۳۱۸ 

صفحه ۳۵۴ دفتر ۱۲ املاک بخش ۳ کرمان ثبت گردیده است.
 حدود اربعه فعلی ملک با سند مالکیت تطبیق مینماید. 

عرصه ملک طلق است.
٣- وضعیت فعلی ملک بصورت یک باب خانه به مساحت عرصه 
۷۹ متر مربع و بنای مفید حدود 55 متر مربع است این ملک  

بصورت یک مجموعه تک واحدی احداث شده است. 
4- بنا و مستحدثات: ملک مورد ارزیابی دارای بنای یک طبقه است 

مساحت زیر بنا هر یک از طبقات شرح ذیل می باشد:
1-همکف ۵۵ مترمربع می باشد.

 5- مشخصات ساختمان :
 1-نقشه بنا مطابق اصول می باشد.

2- اسکلت ساختمان مصالح بنایی نوع سقف ها آهنی طاق ضربی 
و روکاربنا آجر دوغابی زرد و قرمز است .

کیفیت مصالح مصرفی خوب است. 
٣- بنا:شرقی /غربی است.

 ۴- عایق کاری بنا از لحاظ رطوبت کامل است.
 ۵- عمر تقریبی بتا حدود ۲۰ سال می باشد باقیمانده عمر مفید 

حدود ۱۰ سال پیش بینی می شود.
 ۶-- سیستم گرمایشی بخاری گازی سیستم سرمایشی کولر آبی
 ٧- امکانات رفاهی شامل استخر ندارد جکوزی ندارد سونا ندارد.

 محوطه بازی برای بچه ها ندارد 
6- معایب مشهود در بنا مشاهده نگردیده .

7-ملک در اجاره نمی باشد.
 ۸- سایر عواملی که در ارزش ملک موثر می باشد شامل تجهیزات 
داخلی و خارجی )نمای بیروی ( ملک: اسکلت مصالح بنایی ، 
سقف آهنی طاق ضربی ، نمای آجر دوغابی زرد و قرمز و حیاط 

سازی و دیوار حیاط کاشی می باشد .
 سرمایش کولر آبی ، گرمایش بخاری گازی ، کابینت فلزی ، پنجره 
های فلزی تک جداره ، پشت بام ایزوگام ،کف سرامیک و بازسازی 

شده می باشد. 

سایر موارد در ملک بشرح زیر می باشد : 
موقعیت ملک دارای کاربری تجاری- مسکونی است. 

نوع اشپز خانه اوپن نمی باشد و نوع کابینت فلزی و نوع کف پوش 
سرامیک است.

9- ارزش ملک با توجه به مشخصات فوق الذکر به شرح ذیل 
تعیین می شود .

 ارزش ۷۹ متر مربع عرصه به قرار هر متر مربع 38/000/000 ریال  
3/002/000/000 ریال 

ارزش 55 متر مربع عرصه به قرار هر متر مربع 2/800/000 ریال  
154/000/000ریال 

ارزش امتیازات آب-برق-تلفن- گاز 120/000/000ریال 
جمع کل: 3/276/000/000 ریال 

1-نظریه ارزیاب
ارزش سی و هشت ممیز چهار دهم سهم مشاع از نود و شش سهم 
عرصه و عیانو تاسیسات و ملحقات با در نظر گرفتن قیمت روز ملک 
با توجه به امکان فروش )خوب ( به میزان به عدد 1/310/400/000  
ریال به حروف ) یک میلیارد و سیصد و ده میلیون و چهارصد هزار( 

ریال تعیین و تائید می گردد.
از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخه 1399/10/21 در اداره کل 
ثبت اسناد و املاک کرمان واقع در ضلع شمالی پارک نشاط طبقه 
دوم سالن اجتماعات شهید نصراز طریق مزایده بفروش میرسد و 
مزایده از مبلغ پایه کارشناسی 1/310/400/000 ریال که قطعی گردیده 
است از مبلغ پایه کارشناسی شروع و بالاترین مبلغ پیشنهادی با 
پرداخت ده درصد فروخته خواهد شد خریدار مکلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید میگردد 
پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب یا 
حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده از این بابت بدهی 
داشته باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد بعهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از انجام مزایده در 
صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد میگردد ضمنا چنانچه روزمزایده با تعطیلی 
رسمی مصادف گردد روز اداری بعد از تعطیلی مزایده انجام خواهد 
شد طالبين می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری 

به اداره ثبت اسناد مراجعه نمایند. در تاریخ انتشار : 99/10/8
علیرضا محمدی کیا رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان- م 
الف 1239

به  نسبت  شعاع  انجم  مینا  اینکه  به  نظر 
پرداخت بدهی خود در مهلت تعیین شده اقدام ننموده 
اند لذا در اجرای ماده واحده ماده 34 اصلاحی قانون 
ثبت مصوب سال 1386 و بنا به در خواست بستانکار 
بخش  در  واقع  اصلی  پلاک 1439  مازاد  و  ششدانگ 
3کرمان به آدرس کرمان چهارراه کاظمی خیابان شریعتی 
کوچه شماره 8 )بن بست( با کد پستی  7613984720 
وکد یو تی ام ملک E507110  و N3351160  و چهار راه 
کاظمی خیابان قدس کوچه شماره یک )بن بست( با کد 
پستی 7613984719 و کد UTM ملک E507113  و 
N3351145     است املاک مذبور دارای سند مالکیت 

است.
 مشخصات کامل ثبتی ملک طبق سند مالکیت به شرح 

ذیل می باشد : 
ملک مورد نظر شامل دو پلاک

به  کرمان   3 بخش  اصلی   1439 از  0فرعی  -پلاک 
مربع  متر    359/91 مريع  متر    35991 مساحت 
دانگ  شش  صورت  به  و   107075 سند  شماره  با  که 
ملی  شماره  به  محمد  فرزند  شعاع  انجم  مینا  بنام 
چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  و    2992279005
107075 سری الف  سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 
گردیده  ثبت   139620319078005466 الکرتونیک 
رهنی شماره  دارد  مازدا  املاک  دفتر  است. محدوديت 
214861 مورخ96/5/23 دفترخانه اسناد رسمی شماره 
به  انصار  بانک  بنفع  استان کرمان که  کرمان  شهر   4
شده  ثبت  ماه  مدت 48  به  ریال  مبلغ14/100/000/00  

است.
 به حدود اربعه : شمالا در شش قسمت که قسمتهای 
دوم و چهارم آن غربی است . اول ديواريست مشترک 
بطول )13/00( سیزده متر به یک هزار و چهارصد و چهل 
اصلي دوم دیواریست مشترک بطول )4/30( چهار مترو 
سی سانتيمتر به یک هزار و چهارصدو چهل اصلی  سوم 
ديواريست مشترک بطول )3/80(  سه مترو هشتاد  
اصلی چهارم  و چهارصدو چهل  هزار  به یک  سانتيمتر 
سانتیمتر  هشتاد   )0/80 ( بطول  مشترک  دیواريست 
به یک هزار و چهارصد و چهل اصلی پنجم دیواریست 
مشترک بطول )2/70( دو مترو هفتاد سانتيمتر به یک 
ديواريست  و  درب  اصلی ششم  چهارصدو چهل  هزارو 

بطول )2/50 ( دو مترو پنجاه سانتيمتر به کوچه بن بست 
شرقا در سه قسمت، که قسمت دوم آن شمالی است.

 اول دیوار مشترک، بطول )0/50( پنجاه سانتيمتر به یک 
هزار و چهارصدو سی و شش اصلی دوم دیوار مشترک 
بطول )0/95( نود و  پنج سانتیمتر به یک هزار و چهارصد 
و سی و شش اصلی سوم دیوار مشترک بطول )20/00( 
بیست متر به یک هزار و چهارصد و بیست و سه اصلی 
جنوبا ديوار مشترک بطول )25/60(  بيست و پنج مترو 
شصت سانتيمتر به شماره یک فرعی از هزارو چهار صد 
و سی ونه اصلی غربا در دو قسمت اول دیوار مشترک، 
بطول )9/35( نه متری سی و پنج سانتيمتر به یک هزار 
و چهارصدو شصت اصلى دوم دیواریست مشترک بطول 
)2/90( دو متری نود سانتیمتر به چهارده اصلی میباشد.

به  بخش 3 کرمان  اصلی  از 1439  فرعی   1 1-پلاک 
مساحت 464/23  متر مربع که با شماره سند 107074 
بصورت شش دانگ بنام مینا انجم شعاع فرزند محمد به 

شماره ملی 2992279005 ثبت گردیده است. 
حدود اربعه ملک : شمالا دیوار مشترک بطول )25/60( 
هزارو  یک  به  سانتیمتر  شصت  مترو  پنج  و  بيست 
که  قسمت  پنج  در  شرقا  اصلی  ونه  سی  چهارصدو 
قسمتهای دوم و چهارم آن جنوبی است اول دیواریست 

مشترک 
چهارصد و بیست و سه اصلی دوم دیوار مشترک بطول 
)0/50( پنجاه سانتيمتر به یک هزارو چهارصد و بیست 
و سه اصلی دیواریست مشترک بطول )9/20( نه مترو 
بیست سانتیمتر به یک هزار و چهارصد و بیست و سه 
اصلی چهارم دیوار مشترک بطول )5/10( پنج مترو ده 
سانتيمتر به یک هزار و چهارصد و بیست و یک اصل 
پنجم مشترک بطول )8/00( هشت متر به یک هزارو 
چهارصد و بیست و یک اصلی جنوبا در شش قسمت 
که قسمتهاي دوم و پنجم آن غربی است . اول به دیوار 
بطول ) 8/80( هشت متر و هشتاد سانتيمتر به دو هزارو 
هفتصد و نودو شش اصلي دوم به دیوار بطول )0/50( 
پنجاه سانتيمتر به دو هزار و هفتصدو نودو شش اصلی 
سوم به دیوار بطول )8/30( هشت مترو سی سانتيمتر 
به دو هزار و هشتصدو نودو شش اصلی چهارم به دیوار 
بطول)4/25(  چهار مترو بيست و پنج سانتی متر  به 
یک هزار و چهارصد و هشت اصلی پنجم به دیوار بطول 

)3/40(  سه متر و چهل سانتیمتر  به یک هزار وچهار صد 
و  هشت اصلی ششم به دیوار بطول  )3/65( 

سه مترو شصت و پنج سانتیمتر به یک هزار و چهارصدو 
هشت اصلی غربا در شش قسمت که قسمت سوم آن 
شمالی قسمت پنجم آن جنوبی است. اول درب و دیوار 

بطول )4/00( 
چهار متر به  کوچه دوم به دیوار مشترک به طول ) 3/80 
چهارصدو  و  هزار  یک  به  سانتيمتر  مترو هشتاد  (سه 

شصت اصلی سوم دیوار مشترک بطول 
و  هزار  یک  به  سانتیمتر  بیست  مترو  پنج   )  5/20 (
بطول  دیوار مشترک  اصلی چهارم  چهارصد و شصت  
) 4/60 ( چهار مترو شصت سانتی متر به یک هزار و 
چهارصد و شصت اصلی پنجم دیوار مشترك بطول )0/40 
( چهل سانتی متر  به یک هزار و چهارصد و شصت  اصلی 
ششم ديواريست مشترک بطول )0/50 ( پنجاه سانتیمتر  

به یک هزار و چهارصد و شصت اصلي میباشد.
 بنا و مستحدثات : پلاک 0  فرعی از 1439 : بصورت 
زمین خالی با حیاط سازی پیاده رو وسنگ فرش - 
باربکیو سنگی – آبنما- باغچه نورپردازی و درب ورودی 
برقی از سمت خیابان شریعتی می باشد. کاربری ملک 
مذکور طبق گواهی عدم خلاف شهرداری منطقه یک به 
شماره 96000629 مورخ 1396/2/12تجاری با تراکم 80 

درصد می باشد. کاربری ملک تجاری است.
پلاک 1 فرعی: مشتمل بر یک ساختمان در دو طبقه با 

استفاده مسکونی )همكف 170 متر مربع و
طبقه اول 130 متر مربع ( . کاربری ملک مذکور   طبق 
شماره  به  یک  منطقه  شهرداری  خلاف  عدم  گواهی 

96000641 مورخ 1396/2/12 
 تجاری-مسکونی  معبر با تراکم 120 درصد و با حداکثر 

ارتفاع از کف معبر 7/5  متر میباشد.
 اسکلت ساختمان از نوع ترکیبی دیوار باربر و ستونهای 
نمای   . باشند  می  آهنی  تیر  ها  سقف  و  پاباز  فلزی 
ساختمان تا ارتفاع 1 متر ، سنگ گرانیت گل پنبه ای و 
ما بقی از نوع الومینیوم و نرده فلزی و با کیفیت مناسب 
اجرا شده است . پوشش کف ساختمان در طبقه همکف 
سرامیک و در طبقه دوم پارکت می باشد . دیوارها در طبقه 
همکف تا ارتفاع 120 سانتیمتر سرامیک و مابقی اندود 
گچکاری و رنگ اجرا شده است . دیوارها در طبقه دوم 
 .  )pvcاندود گچ و رنگ آمیزی اجرا شده است ) قرنیز
پوشش زیر سقف در طبقه همکف اندود و گچ با نور مخفی 

و در طبقه دوم اندود و گچکاري مي باشد . عایق کاری 
بنا از لحاظ رطوبت کامل می باشد، کیفیت عالی مصالح 
مصرفی خوب میباشد و عمر مفید مجموعه دو طبقه 
حدود 25 سال می باشد. باقیمانده عمر مفید بنا با توجه 
به وضعیت مطلوب و نگهداری مناسب حدود 25 سال 

برآورد می گردد. کاربری  ملک مسکونی تجاری است.
معایب مشهود در بنا : ساختمان در دست بهسازی و 
تعمیرات می باشد و شواهد امر برای پوشش سقف و 

دیوارهای داخلی در 
زمان بازدید در گزارش قید شده است . در صورت تغییر 
مشخصات مصالح و تغييرات دیگر بایستی مجددا بازدید 
و ارزیابی گردد . ملک بصورت تماما در اختیار مالک می 
باشد. سایر عواملی که در ارزش ملک موثر می باشد 
شامل تجهیزات داخلی و خارجی )نمای بیرون( ملک و 
سایر موارد در ملک بشرح ذیل است ؛ کابینت آشپزخانه 
از نوع mdf می باشد . شیر الات مصرفی از نوع ایرانی 
درجه یک انتخاب شده است ، درب ها چوبی می باشند. 
تمام پنجره ها از نوع فلزی با شیشه تک جداره می باشند 
. درب ورودی از نوع ضد سرقت درجه یک وارداتی می 

باشد ، کمد اتاقها از نوع
mdf هستند و سیستم گرمایشی شومینه و بخاری گازی 
و سرمایش کولر آبي مي باشد . ملک دارای یک امتیاز 
برق تک فاز و یک سه فاز با فیوزهای aeg  استاندارد می 

باشد. امکانات رفاهی ندارد.
 ارزش ملک با توجه به مشخصات فوق الذکر به شرح 

ذیل تعیین می گردد:
عرصه:  ارزش   : اصلی   1439 از  فرعی   0 1.پلاک   
معادل  جمعا  ریال    75/000/000 مربع  متر    359/91
26/993/250/000 ریال ارزش حیاط سازی - آبنما درب 

برقی و غیره جمعا معادل 1/000/000/000ریال 
جمع کل 27/93/250/000ریال  ) بیست و هفت میلیارد 

و نهصد و نودوسه میلیون و دویست و پنجاه هزار ریال(
2-پلاک 1 فرعی از 1439 اصلی :

 ارزش عرصه 464/23 متر مربع از قرار هر متر مربع 
57/000/000  ریال جمعا معادل 26/461/110/000 ریال 

ارزش اعیان ساختمان دو طبقه  400 متر مربع از قرار هر 
متر مربع 17/000/000 ریال 

 ريال جمعا معادل با 6/800/000/000 ریال 
ارزش محوطه سازی سر درب ، امتیاز آب ، برق )سه فاز و 
تک فاز( گاز ، تلفن و سایر متعلقات جمعا 1/200/000/000 

و  و چهارصد  میلیارد  و چهار  ریال جمعا معادل )سی 
شصت و یک میلیون و يکصد و ده هزار ریال( 

و 1  دو پلاک 0  روز سال 1399  ارزشی کارشناسی  لذا 
فرعی از 1439 اصلی با توجه به توضیحات فوق الذکر و 
حدودات و مشخصات و موقعیت و کاربری و بر اساس 
غير وقف بودن و نداشتن بدهی به سازمانهای ذیربط 

معادل 62/454/360/000 
)شش میلیارد و چهارصد و پنجاه و چهار میلیون و سیصد 
و شصت هزار ریال( بر آورده و حضورتان ایفاد می گردد. 
طبق اسناد رهنی شماره 214861- 96/5/23 و سند اقرار 
نامه اصلاحی 225559- 98/06/26 دفترخانه 4 کرمان 
در رهن بانک انصار واقع میباشد از ساعت 9 الى 12 ظهر 
روز یکشنبه مورخه  1399/10/21اداره اجرای اسناد رسمی 
کرمان واقع در ضلع  شمالی پارک نشاط طبقه دوم سالن 
اجتماعات شهيد نصر از طریق مزایده فروش میرسد و 
مزایده از مبلغ پایه کارشناسی شده که قطعی گردیده 
است شروع و بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد 
شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ 
پایه کارشناسی  به حساب سپرده ثبت و حضور  خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت  تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید 
میگردد پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم 
از انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده از این بابت بدهی داشته باشد و این بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاريخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعي آن معلوم شده یا نشده باشد بعهده 
برنده مزایده است ضمن آنکه پس از انجام مزایده در 
صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت  هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مسترد میگردد ضمنا چنانچه 
روز مزایده با تعطیل رسمی مصادف گردد روز اداری بعد 
از تعطیلی مزایده انجام خواهد شد طالبين مي توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری به اداره 
ثبت استاد مراجعه نمایند و ضمنا ملک فاقد بیمه میباشد 

تاریخ انتشار : 1399/10/8
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان علیرضا محمدی‌کیا 
- م الف 1242

آگهی 
 9909983410300251 پرونده  محتویات  حکایت  به 
که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی میباشد، اعلام 
گردیده آقای کوروش رحیم پور فرزند نادعلی، به مدت 10 سال 
غایب و ناپدید شده است و هیچ گونه خبری از نامبرده در دست 
کلیه کسانی که  از  مراتب  اعلام  وسیله ضمن  بدین  لذا  نیست 
را  خود  اطلاعات  میشود  دعوت  دارند  یاد شده  غایب  از  خبری 
به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهد تا حقی از کسی 
ضایع نگردد. این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یکماه 
در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر میگردد 
. بدیهی است چنانچه یکسال از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی 
خواهد  صادر  او  فرضی  فوت  حکم  نشود  ثابت  غایب  حیات   )

شد. م الف 175
مجتمع   – عاشورا  میدان   – شهرستان کرمان   – استان کرمان 
قضایی دادگاه خانواده شهرستان کرمان – کدپستی 7614659791

تلفن : 03432736303 – 03432736305
قاضی شعبه 2 دادگاه شهرستان کرمان )12 خانواده سابق(
 مجتبی قائینی زاده

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960319062000352  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  گلباف تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا پورجعفری 
فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 12 صادره از گلباف در یک باب خانه به مساحت 424 
مترمربع پلاک یکفرعی از 40 – اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 40- اصلی واقع در خیابان 
شهید رجایی روبروی مسجد امام خریداری از مالک رسمی آقای ماشاله پور جعفری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 1227
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/10/8

 تاریخ انتشار نوبت دوم:‌ 1399/10/23
محمد مقصودی_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک گلباف

اگهی مزایده 
اجرای احکام کیفری جیرفت در نظر دارد در پرونده کلاسه شماره 9901225/
الف مربوط به اجراءاحکام کیفری شهرستان جیرفت مبنی بر شش دانگ یک 
قطعه زمین عرصه واعیان دارای پلاک 3497فرعی مجزا شده از 198فرعی 
از 705اصلی بخش 45وبمساحت 390متر مربع در شهرستان جیرفت واقع در خ استقلال 
خ چمران روبروی مخابرات جدید ملکی فرامرز مشایخی فرزند خدامراد بهای ارزش ملک 
8/424/000/000ریال هشت میلیارد وچهارصد بیست وچهار میلیون ریال را از طریق مزایده به 
فروش برسانند متقاضیان می توانند از پلاک فوق بازدید ونظرات خود را به همراه ده درصد 
قیمت پیشنهادی به حساب سپرده دادگستری نزد بانک ملی مرکزی واریز از تاریخ 99/10/18به 
اجرای اجکام تحویل وجلسه مزایده در تاریخ 99/10/20ساعت 11صبح با حضور نمایند دادستان 
در محل اجرای احکام کیفری برگزار وپرونده مزایده ظرف مدت یک هفته به واریز مبلغ مزایده 

اقدام در صورت انصراف سپرده به نفع دولت ضبط وبه نفر بعدی برنده مزایده می باشد .
قاضی اجرای احکام دادسرای شهرستان جیرفت 

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم معظمه دانا مالک ششدانگ پلاک ۱۰۲ فرعی  
از ۱۴۸۲۶ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان که 
سند مالکیت آن در دفتر ۲۰۴ صفحه ۱۲۷ به شماره 
ثبت ۳۳۲۰۱ و شماره چاپی ۰۱۵۱۶۶ ب ۹۱ صادر و تسلیم گردیده، 
ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند 
مالکیت فوق بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت 
المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه 
قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می 
باشد که در این اگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 
پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام 

خواهد شد. م الف ۱۵۷
تاریخ انتشار دوشنبه 1399/10/8

هشتم دی ماه یکهزار و سیصد و نود و نه شمسی
حسین توحیدی نیا
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

آگهی مزایده اموال غير منقول )اسناد رهني (
 آگهی مزایده مال غیر منقول پرونده اجرائی کلاسه 9801081

متن آگهی مزایده 
آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده اجرائی کلاسه ۹۸۰۰۳۱۳  
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دوشنبه 8 دی 1399 کاغذ جنوب

تسنیم- مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: ۲۲۰ میلیارد تومان کمک‌های خیرین 
مدرسه ساز استان در سال جاری بوده که ۱۰ درصد رشد داشته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم 
از کرمان ، احمد اسکندری‌نسب ظهر دیروز در شورای آموزش و پرورش استان کرمان که با حضور 
شاپور محمدزاده معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نهضت سواد آموزی و علی زینی 
‌وند استاندار کرمان برگزار شد اظهار داشت: امروز نخستین جلسه شورای آموزش و پرورش استان 
با حضور استاندار جدید کرمان برگزار می‌شــود.وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در این دولت 
دستاوردهای زیادی داشته افزود: 70 درصد رشــد حقوق معلمین بوده و مدارس خشت و گلی 
در استان کرمان جمع‌آوری شده است.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به اینکه 
آموزش و پرورش با شعار عدالت آموزشی فعالیت می‌کند گفت: در دوران کرونایی شبکه آموزشی 
شاد راه‌اندازی شد که در کشور یک اقدام تاریخ ‌ ساز در حوزه آموزش است.وی با عنوان اینکه 710 
مدرسه زیر ده نفر و بیش از 250 مدرسه زیر پنج نفر در استان کرمان وجود دارد عنوان کرد: پوشش 

حداکثری دسترسی دانش‌آموزان در بحث آموزش را در دستور کار قرار دادیم.

خیران ۲۲۰ میلیارد تومان برای ساخت مدرسه 
در استان کرمان کمک کردند

ایرنا - رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان جیرفت از اخذ مجوز حفر چاه آب برای قدیمی‌ترین زمین 
چمن طبیعی فوتبال در جنوب کرمان خبر داد.مهدی ارَمبین روز یکشنبه قدمت مجموعه ورزشی 
تختی را ۵۰ و چمن این مجموعه را ۴۰ ســال اعلام کرد.او با بیان اینکه بزرگترین چالش مجموعه 
ورزشــی تختی جیرفت آبیاری چمن این مجموعه بود تصریح کرد: پس از پیگیری‌های مداوم و با 
مساعدت مدیریت منابع آب شهرستان جیرفت این مشکل برطرف شد.او مجموعه ورزشی تختی 
جیرفت را بزرگترین مجموعه ورزشی جنوب استان برشمرد و گفت: این مجموعه از زمان تاسیس 
تاکنون با کمبود آب برای آبیاری چمن مواجه بوده و حفر چاه نیاز ضروری ورزش جیرفت طی این 
چند سال بوده است.رئیس اداره ورزش و جوانان جیرفت افزود: با پیگیری‌های اداره ورزش و جوانان، 
جامعه ورزش و حمایت فرماندار و تلاش و همت مدیریت منابع آب جیرفت در یک مدت‌زمان چند 
ماهه، بالاخره این مجوز صادر شد.او از حضور سرزده جامعه بزرگ ورزش جیرفت در اداره منابع آب 
شهرســتان جیرفت برای قدردانی خبر داد و گفت: رفع این مشکل پس از حدود نیم قرن، خدمتی 

ماندگار در تاریخ ورزش جنوب کرمان است.

قدیمی‌ترین چمن فوتبال جنوب کرمان مجوز 
حفر چاه آب گرفت

 مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در جلسه مشترک این اداره کل با سازمان صنعت، معدن 
و تجارت ضمن برشمردن ظرفیت بالای معادن در جنوب کرمان بر احداث بزرگراهها، بهسازی و 

تعریض جاده ها در منطقه تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )جنوب کرمان( ، محمد ساردویی در جلسه  مشترک 
این اداره کل با مدیر کل و کارشناسان سازمان  صنعت ،معدن و تجارت ضمن برشمردن ظرفیت 
بالای معادن در جنوب کرمان بر احداث بزرگراهها، بهسازی و تعریض جاده ها در منطقه تاکید کرد 

و  خواستار همکاری اداره کل صنعت، معدن تجارت در این زمینه شد.
در ادامه این جلسه مروجی مدیر کل سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان نیز با برشمردن 
ظرفیت های صنعت و معدن در جنوب کرمان اشــاره کرد : برای توســعه معــادن  و راه اندازی 
کارخانه‌های در دست ساخت و تامین نیروی انسانی و همچنین اشتغال برنامه خوبی داریم اما با 
توجه به اهمیت بخش حمل و نقل برای تضمین رونق اقتصادی در حال رایزنی هستیم که در پروژه 

های وزارت راه و شهرسازی نیز همکاری کنیم که هر چه زودتر به نتیجه برسد.

ظرفیت بالای معادن در جنوب کرمان 
نیاز به احداث بزرگراه‌ دارد

خبرخبر

نماینــده مــردم جنــوب کرمــان در 
مجلس،گفت: تخصیص اعتبار جهت ساخت 
بیمارستان تأمین اجتماعی در شهرستان 

کهنوج الزامی است.
منصور شکراللهّی در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری  خانه ملت  در تشــریح دیدار 
با وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
خاطرنشــان کرد:تخصیص اعتبار جهت 
احــداث مجموعه ورزشــی کارگران در 
شهرستان کهنوج  از دستور  کاری های  
مهمی بود که در دیدار  با شــریعتمداری 
بررسی  شد بنابراین  الزام‌آور است که این  
مهم هرچه ســریعتر عملیاتی شود زیرا 
توسعه زیرساختهای ورزشی  باید همواره 

در  اولویت قرار بگیرد.
 نماینده مــردم  شهرســتان های جنوب 
اســتان کرمان در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: با توجه بــه ٢٠ هزار نفر بیمه 
شده مســتقیم در حوزه انتخابیه نیازمند 
تخصیص اعتبار جهت ساخت بیمارستان 
تأمین اجتماعی در شهرســتان کهنوج در 

اسرع وقت هستیم.
 وی ادامــه داد: تبدیل وضعیت نمایندگی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان های 
منوجان و فاریاب به اداره با توجه به اینکه 
نمایندگی های این شهرســتان فعال می 
باشند و چارت ســازمانی و تعداد جمعیت 
کارگری شهرستان های مزبور بالا می باشد.

شــکرالهی با بیان اینکــه تکمیل چارت 
سازمانی ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پنج شهرستان حوزه انتخابیه الزامی  است که 
در اولویت قرار بگیرد  تصریح کرد:تخصیص 
اعتبار جهت تکمیل ساختمان های اداری 
شهرســتان های کهنوج، منوجان، رودبار 

جنوب و قلعه گنج الزامی است.
 نماینده  مردم شهرستان  های جنوب کرمان 
در  مجلس یادآورشد:اعطای تسهیلات از 
طریق بانک توسعه تعاون به شرکت های 
تعاونی منطقه نیز می بایست در اولویت قرار 
بگیرد تا بتوان  برخی از مشکلات منطقه را 

ساماندهی کرد.

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود 
از شاخص قیمت مصرف‌کننده، نرخ تورم 
سالانه در اســتان کرمان را ۳۱.۵ درصد 

اعلام کرده است.
این عدد یعنی اینکه  کرمانی‌ها در طول 
یک سال گذشــته )منتهی به آذر ۹۹( 
برای خرید کالا و یا خدمات یکسان ۳۱.۵ 
درصد بیشتر از مدت‌زمان مشابه در سال 

قبل هزینه کردند.
این در شرایطی‌است که نرخ تورم سالانه 
برای کل کشــور ۳۰ درصد اعلام شــده 
و کرمان نهمیــن اســتان از نظر گرانی 

محسوب می‌شود.
در همین حال گــزارش مرکز آمار ایران 
نشان می‌دهد اگر یک کرمانی آذر امسال 
قصد خرید کالایی را داشــت که در آبان 
هم آن را خریداری کــرده بود، باید ۳.۸ 
درصد بیشــتر هزینه می‌کرد. به عنوان 
مثال اگر یک کالا در مــاه آبان ۱۰ هزار 
تومان قیمت داشت، در ماه آذر با قیمت 
۱۰ هزار و ۳۸۰ تومان بــه فروش رفته 

است.
نرخ تورم ماهانه کل کشور در آذر ماه دو 
درصد اعلام شده که نسبت به این نرخ در 

استان کرمان پایین‌تر است.
تورم نقطه به نقطه؛ ۴۴.۶ درصد

مرکز آمار ایران همچنین در گزارش خود 
به نرخ تورم نقطه‌ای هم اشاره کرده است 
که بر اســاس آن در استان کرمان شاهد 
گرانــی ۴۴.۶ درصــدی کالا و خدمات 

نسبت به آذر سال گذشته بودیم.
برای درک بهتر اعداد بالا بهتر است بدانیم 
که در تورم نقطه به نقطه رشــد نقطه به 
نقطه قیمت‌ها مدنظر اســت. مثلا گفته 
می‌شود نرخ رشد قیمت مسکن در آذر ماه 
امسال در مقایســه با آذر ماه سال پیش، 

فلان درصد است.
اما روش دوم متوسط ۱۲ ماه سال مدنظر 
اســت. به این صورت که گفته شود نرخ 
رشد در ۱۲ ماهه منتهی به آذر در مقایسه 
با ۱۲ ماهه منتهی به آذر سال پیش، فلان 

درصد است.
از نظر کارشناسان وقتی می توان به یک 
رقم به عنوان متوسط استناد کرد که ارقام 
مختلف ۱۲ ماه را با هم جمع و سپس بر 

عدد ۱۲ تقسیم کرد.
بدین ترتیب بســیاری از کارشناســان 
معتقدند تورم ســالانه می‌تواند معیاری 
برای گرانی یا ارزانی باشد، نه تورم نقطه به 
نقطه. با این حال مرکز آمار ایران نرخ تورم 

نقطه به نقطه را هم اعلام می‌کند.

وصیت‌نامه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی فصل 
آخر از کتاب خاطراتش و یک سند مهم 
در تاریخ معاصر کشور به حساب می‌آید؛ 
وصیت‌نامه‌ای که بعد از درگذشت او بارها و 
بارها از طرف رسانه‌ها با حاشیه‌هایی همراه 
شده تا اینکه اخیرا محسن هاشمی توضیحاتی 

در این مورد داده است.
از دی‌ماه سرد ۱۳۹۵ که آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی از دانشگاه تهران به طرف پل حافظ 
تشییع شد و سپس در حرم امام خمینی )ره( و 
در خانه ابدی خود آرام گرفت، یک مساله مهم 
در رسانه ها مطرح شده و آن مساله وصیت‌نامه 
او بوده است؛ وصیت‌نامه‌ای که حتماً خود آیت 
الله نیز به اندازه دیگران می‌دانسته که تا چه 
اندازه مورد توجه قرار خواهد گرفت زیرا نقش 
و جایگاه او در تاریخ جمهوری اسلامی سبب 
می‌شود که همه بخواهند بدانند در سال‌ها و 
شاید ماه‌های آخر عمرش به چه فکر می‌کرده 

و نگران چه مسائلی بوده است. 
وصیت‌نامه‌ای که در صداوسیما خوانده شد

فردای درگذشت آیت الله هاشمی، »رضا 
سلیمانی« مدیر کل روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با 
»تابناک« در پاسخ به اینکه آیا تا این لحظه 
وصیت نامه آیت الله قرائت شده است یا 
خیر، گفت که وصیت نامه آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در دست خانواده ایشان است و 

فعلاً از سوی آنان خوانده نشده است.
در ادامه، روز چهارشنبه ۲۲ دی ماه »محسن 
هاشمی« در ابتدای حضور خود در شبکه ۳ 
سیما با تشکر از حضور وصف‌ناپذیر مردم در 
مراسم تشییع پیکر پدرش که روز سه‌شنبه 
در تهران برگزار شده بود، در مورد وصیت‌نامه 
پدرش گفت که وصیت نامه مربوط به سال ۷۹ 

است. چند سال قبل که قرار بود انژیو شوند یک 
وصیت نامه نوشتند و به من دادند و من را وصی 
کردند، وصیت نامه جدیدی از ایشان هنوز پیدا 
نکرده ایم. محسن هاشمی در همین برنامه 
بخشی از وصیت نامه پدرش را که همراه داشت 
قرائت کرد. زمان زیادی از درگذشت آیت‌الله‌ 
هاشمی نگذشته بود که دفتر مشاوران رییس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون 
هیچ توضیحی پلمب شد و »یاسر ‌هاشمی« 
نیز همان زمان در مصاحبه‌ای گفت: یک کار 
نسنجیده‌ای در مجمع اتفاق افتاد و در روز 
سوم فوت حاج ‌آقا بدون هیچ دلیلی تمامی 
دفاتر را پلمب کردند و هروقت هم جویا شدیم 
که دلیل این مساله چه بوده، اعلام کردند از 
بالا دستور رسیده است. حتی از دفتر مقام 
معظم رهبری نیز پیگیری کردیم که آنها هم 
گفتند ما چنین دستوری نداده‌ایم و آخر هم 
نفهمیدیم که این »بالا« کجا و چه کسی است! 

متن قوی که محسن هاشمی تحول 
رهبری داده است

طی سال‌های گذشته سرنوشت وصیت 

نامه آیت الله هاشمی بارها و بارها از طرف 
برخی رسانه‌ها مطرح شده و گاهی هم با 
حاشیه هایی همراه بوده است. این موضوع 
بار دیگر و چند روز پیش در برنامه »جهان 
آرا«  مطرح شد که محسن هاشمی مهمان 
این برنامه بود و از طرف مجری مورد سوال 
قرار گرفت که بالاخره وصیت نامه آیت الله 
هاشمی چه شد؟ و محسن هاشمی هم 
جواب می دهد: ایشان یک وصیت نامه 
ای داشتند که قدیمی بود که من هم در 
تلویزیون خواندم ولی یه متن قوی صد و 
خورده ای صفحه را ایشان در مدت تقریباً 
چهار الی پنج سالی بود که می نوشتند که 
این قرار بود که تبدیل شود به یک وصیت 
لبته این چون  نامه که جدی تر بود که ا
خیلی از مواردش مربوط به مقام معظم 
رهبری بود من رفتم و این را دادم خدمت 
مقام معظم رهبری و الان متنی غیر از آن 
ما نداریم. این متنی بود که تکمیل نشده 
بود و موارد زیادی در آن آمده بود.متنی که 

رسانه‌ها وصیت‌نامه کردند

ذبیح الله اعظمی ساردویی گفت: برای مبارزه 
با آفت ملخ به تجهیزات و امکانات بیشتری نیاز 
است، مبارزه با ملخ نیازمند تخصیص اعتبارات 
بسیار بالا و تامین خودروهای آفرود برای حمل 
سمپاش‌های یو ال ای در دشت‌ها و بیابان بوده، 
همچنین ناوگان هوایی هم باید در آمادگی کامل 
باشند.ذبیح‌الله اعظمی ساردوئی نماینده مردم 
جیرفت و عنبرآباد در مجلس یازدهم در ارتباط با 
هشدار کیخسرو چنگلوایی، رئیس سازمان حفظ 
نباتات کشور مبنی بر خطر هجوم دسته‌های ۱۰۰ 
میلیونی ملخ صحرایی به باغات شیراز و کرمان، 
اظهار کرد: خسارت ملخ به طور مداوم در دنیا به 
ویژه ایران مساله‌ساز بوده و کانون اصلی آن به طور 
معمول کشورهای آفریقایی و عربستان سعودی 
است.وی افزود: ملخ های صحرایی همیشه از این 
مسیر به جنوب ایران وارد می‌شدند و در ۴ الی ۵ 
دهه پیش خسارت‌شان به اندازه‌ای بوده که تمامی 
مزارع و باغات را نابود و موجبات قحطی در برخی 

مناطق جنوبی کشور را فراهم آورده است.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس در مورد آخرین اطلاعات در رابطه با 
وضعیت کانون های ملخ در دنیا به ویژه آسیا، ابراز 
کرد: بر اساس نقشه‌ها و ردیابی‌ سازمان خوار و بار 
جهانی ) فائو ( بیشترین کانون‌های تجمعی ملخ در 
حال حاضر و طی دو هفته اخیر در جنوب و شرق 
کشور سومالی، غرب کشور عربستان سعودی و 
همچنین بخشی از گروه های ملخ‌های نابالغ در 
صحرای عربستان هستند و تاکنون به مرزهای 
جنوبی ایران نزدیک نشده اند البته می توانند در 
ماه های آینده با تغییر به فاز مهاجرت و عبور از 

عرض خلیج فارس خطرساز شوند.
از  دیگری  اندک  بخش  کرد:  بیان  اعظمی 
کانون‌های ملخ در شرق کشورهای سودان و 
اریتره است، زمانی که ملخ‌ها از صحرای عربستان 
و همچنین کویت وارد کشور می‌شوند بخشی 
از استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و 
جنوب استان کرمان تا سیستان و بلوچستان را 
مورد هجوم قرار می دهند بنابراین این کانون‌ها 
خطرساز است البته سرعت و جهت وزش باد در 
هجوم ملخ ها به نقاط مختلف در معرض آلودگی 
و هجوم موثر است و در این رابطه جازموریان و 
هرمزگان همیشه بیشترین آسیب را دیده اند و بر 
اساس پیش بینی های انجام شده این مناطق در 

حال آماده باش است.
حرکت دسته های بزرگ ملخ های صحرایی 

به سمت جنوب کرمان
او یادآور شد: سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
کرمان در حال آماده باش بوده و یکی از مهمترین 
مراکز زمینی برای مبارزه با ملخ صحرایی آمادگاه 
زمینی و هوایی دفن ملخ در شهرستان قلعه گنج 

از توابع جنوب استان کرمان است که از سال 
۱۳۹۹ ایجاد شده و می‌تواند سه هزار هکتار در روز 
را سمپاشی کند که البته انتظار می رفت با تامین 
امکانات و زیرساخت ها این سطح افزایش یابد اما 
هنوز زیرساخت های لازم برای تحقق آن فراهم 
نشده است.نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس یازدهم اذعان کرد: برای مبارزه با ملخ، 
باند فرودگاه در قلعه گنج راه‌اندازی شده و تعدادی 
هواپیمای سمپاشی هم در آنجا مستقر و آماده 
انجام عملیات هواپیمای سمپاشی در شرایط لازم 
شوند؛ برای مبارزه محدود در باغات، مزارع و مراتع 
سمپاش هایی هم در داخل وانت‌های آفرود تحت 

عنوان سمپاش های نوع یو ال وی قرار گرفته‌اند.
اعظمی تصریح کرد: کشاورزان هم با استفاده از 
سموم رایگانی که در اختیارشان قرار می‌گیرد با 
آفت ملخ مبارزه می کنند و سمومی که در حال 
حاضر دسترس بوده سموم دسیس، دورسبان و 
چندین حشره کش دیگر است و تمامی تمهیدات 
لازم برای رعایت اصول محیط زیست طی فرآیند 

عملیات مبارزه به عمل می آید.

‎ سرانجام وصیت‌نامه آیت‌اللهنگرانی از هجوم مجدد ملخ‌ها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان از پایان کار هشتمین 
نمایشگاه کتاب این منطقه که به صورت مجازی برگزار شد خبر داد.

حسین اسحاقی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا آغاز 
فعالیت هشتمین نمایشگاه استانی کتاب جنوب کرمان را به صورت 
غیرحضوری را شنبه ۲۹ آذر برشمرد و پایان فعالیت این نمایشگاه را 

ساعت ۲۴ شنبه ششم دی‌ماه سال جاری اعلام کرد.
وی از ارائه ۹۴ هزار عنوان کتاب توسط ۴۸۸ ناشر در نخستین 
نمایشگاه مجازی کتاب کشور در جنوب کرمان خبر داد و مهمترین 
ویژگی کیفی این نمایشگاه را تنوع سلیقه‌ای برای مخاطبان برشمرد.
وی ادامه داد: علاقمندان در هر حوزه‌ای با هر سلیقه‌ای با توجه به 
حضور ناشران مختلف کشوری، کتاب مورد نظر خود را خریداری 
کردند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان کیفیت این 
نمایشگاه و کتاب‌های ارائه شده را مطلوب برشمرد و خواستار دائمی 

شدن این نمایشگاه در فضای مجازی شد.
وی ارسال رایگان کتاب، دسترسی آسان از طریق تلفن همراه به 
نمایشگاه، حضور تعداد زیاد ناشران و برگزاری متنوع برنامه‌های 
جنبی را ازجمله مزیت‌های برگزاری هشتمین نمایشگاه کتاب استانی 

جنوب کرمان برشمرد.
اسحاقی از دیگر مزیت‌های نخستین نمایشگاه مجازی کتاب کشور 
را خرید اینترنتی دانست و گفت: تا پیش از این خرید کتاب بیشتر به 
صورت حضوری رواج داشت ولی با توجه به برگزاری این نمایشگاه و 
شرایط کرونایی مردم به سمت خریدهای غیرحضوری هدایت شدند.
وی به برنامه‌های جنبی نخستین نمایشگاه مجازی کتاب کشور اشاره 
کرد و از برگزاری ۲۶ برنامه جنبی در این نمایشگاه خبر داد و گفت: هر 
روز یکی از هفت شهرستان جنوبی استان کرمان برنامه‌های فرهنگی 
منطقه خود را به نمایش گذاشتند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جنوب کرمان برنامه تجلیل از پرستاران را از برنامه های مهم جنبی 
نخستین نمایشگاه مجازی کتاب کشور اعلام کرد و از اهدای ۲۰ 
میلیون تومان بنُ خرید کتاب توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

پرستاران منطقه جنوب کرمان خبر داد.

گزارش
ایرنا

نمایشگاه مجازی کتاب جنوب 
کرمان پایان یافت

شکراللّهی به ‌دنبال 
تخصیص اعتبار جهت 

ساخت بیمارستان تأمین 
اجتماعی در کهنوج

نرخ تورم در کرمان از مرز 
۳۰ درصد گذشت 

 هر روز گران‌تر از دیروز  
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: ۳۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار به سد مخزنی نسا بم به منظور جبران خسارت ناشی 
از وقوع سیلاب سال ۱۳۹۵ و برای تامین آب آشامیدنی، صنعت و 

کشاورزی این شهرستان و بخش بروات اختصاص یافت. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، مجید سعیدی افزود: با تصویب هیات 
وزیران در نشست ۲۶ آذر سال جاری ۳۰۰ میلیارد ریال به منظور 
جبران خسارت وارده شده به سد مخزنی نسا ناشی از وقوع سیلاب 
۱۳۹۵ و تامین آب آشامیدنی، صنعت و کشاورزی شهرستان بم 
و بخش بروات به شرکت سهامی آب منطقه‌ای کرمان اختصاص 

یافت.

۳۰۰ میلیارد ریال به ترمیم سد نسا 
بم اختصاص یافت

کاغذ جنوب

جازموریان؛ نامی که شنیدنش یادآور کتاب جغرافیا است، 
نام تالاب جازموریان در کتاب درسی دانش آموزان ایرانی 

نوشته شده است.
جازموریان در قدیم بزرگترین مرکز تولید علوفه دام کشور 
به انبار علوفه ایران معروف بوده است یکی از زیباترین و 
سرسبزترین تالاب‌های کشور بود که به مرور زمان به 
دلیل خشکسالی‌های پیاپی و بستن سدهای آب در 
بالادست هلیل‌رود اکوسیستم در معرض نابودی و حتی 

بخش‌هایی از آن ازبین رفته است.
منطقه جازموریان از سه قسمت به استان‌های کرمان، 

سیستان و بلوچستان و هرمزگان وصل می شود.
یکی از پرآب ترین رودهایی که به حوزه آبخیز تالاب 
جازموریان منتهی می‌شود هلیل‌رود است که از 
شهرستان‌های رابر و بافت و هفت شهرستان جنوبی، 
جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، قلعه گنج، رودبار جنوب، 
فاریاب و منوجان می گذرد، تا خود را به مقصد جازموریان 

برساند.
در سفری که در تاریخ پنجم دی ماه ۱۳۹۹ به جازموریان 
داشتیم قدرت و عظمت پروردگار، در کنار زحمت و تلاش 
مردمان نجیب جنوب کرمان به زیبایی قابل دیدن بود. 
سرتاسر مسیر فرش سبز رنگ زیبایی که حاصل دسترنج 
کشاورزان است بر زمین پهن شده بود، این سرسبزی 
و آبادانی، امید به زندگی را دل مردمان جنوب همیشه 

روشن نگه داشته است.
پس از ساعت ها، به جازموریان رسیدیم، منطقه‌ای که 
در سال‌های پربارش هم از کم آبی رنج می برد، مردم در 
جازموریان با همان حقابه رها شده از سد‌های بالادست 

مشغول به کار و زندگی هستند.
در جازموریان شتران تشنه، گاو، گوسفندان و پرندگان 
و حیوانات از کم آبی و بی آبی رنج می برند و کیلومترها 
راه می روند تا خود را به آبشخوری برسانند تا تشنگی 
شان رفع شود. متاسفانه در طول مسیر شاهد لاشه و 
بدن بی جان حیوانات بودیم، که دیدن آن روح انسان 

را آزرده می‌کند.
حاشیه تالاب جازموریان کَپَرهای خالی از سکنه‌ای وجود 
دارد که ساربانان می‌گفتند مردم به دلیل نبود آب، از اینجا 
رفته اند، شنیدن این جمله و دیدن این صحنه ها واقعا 

ناراحت کننده بود.

منطقه وسیع جازموریان که روزی به انبار علوفه ایران 
معروف بوده است، حال به بیابانی، با علف ها و بوته های 
خشک تبدیل شده که تنها در بخش هایی از این وسعت 
عظیم، قطره آبی نمایان است و در این دشت بزرگ و با 

عظمت بیشتر آنچه دیده می‌شود سراب است نه آب!
ساکنان جازموریان به انتقال آب اعتراض دارند

پای صحبت های مردم نشستیم که با گویش جنوبی 
صحبت می کردند اما گفته های تلخ و رنج بی آبی، 

شیرینی گفت و گویمان را کم می کرد.
ابراهیم بهزادی از عشایر منطقه جازموریان با اشاره به 
سختی‌های زندگی، کار و فعالیتش در شرایط سخت کم 
آبی، گفت: به دلیل کم آبی اکثر دام‌هایش تلف شده است.

او افزود: برای آبرسانی به دام، فاصله زیادی را باید طی 
کنیم تا بتوانیم آب را با تانکر به دام برسانیم.

بهزادی گفت: اگر آب هلیل رود را به روی مردم جازموریان 
ببندند زندگی در جازموریان نابود می‌شود و با این اتفاق نه 
تنها شاهد از بین رفتن دام و شتر هایمان هستیم حتی ما 

مردم هم از بی آبی جان خود را ازدست می دهیم.
کریم بامری شورای روستای رحمت آباد در منطقه 
جازموریان اشاره ای به گذشته کرد و گفت: در سال 
۴۶ کل دامداران در منطقه جازموریان زندگی می 
کردند، اما اکنون متاسفانه دام ها در جازموریان تلف 

می شوند.
کریم بامری با ابراز گله مندی از رسیدگی نکردن‌ 
مسئولان تصریح کرد: برخی مسئولان فقط با هلی کوپتر 
از جازموریان بازدید می کنند و وعده‌های پوچ می دهند.

او با اشاره به انتقال آب هلیل رود به شمال استان کرمان 
گفت: اگر آب هلیل رود به کرمان منتقل شود زندگی تمام 

مردمان این منطقه نابود می‌شود.
امین علیمرادی به نمایندگی از ایل سالار رودبار جنوب 
می‌گوید: مردم نجیب جازموریان از بی آبی رنج می‌برند، 
چطور می‌خواهند همین مقدار کم آب را از این مردم 

بگیرند و به شمال استان منتقل کنند.
او با اشاره به پروژه انتقال آب خلیج فارس به سیرجان 
افزود: مسئولین پروژه انتقال آب هلیل رود، همان آبی 
که از خلیج فارس به سیرجان رسیده است را به سایر 
نقاط کرمان منتقل کنند و زندگی را از مردم جنوب 

کرمان نگیرند.
یعقوب علی رودباری به نمایندگی از ایل رئیسی سرحدی 
سیستانی گفت: ما برای حفظ آرمان‌های انقلاب و خون 
شهیدان از جان و مال و زندگی خود می گذریم و برای 

حفظ زندگی مردم مظلوم و محروم جنوب کرمان جان 
خود را فدا می کنیم.

او افزود: زندگی مردم در جازموریان به سختی پیش می 
رود و رنج بی آبی مردم را از پا درآورده است برای حفظ 
جان و مال و زندگی مردم مظلوم جنوب کرمان فریاد 

دادخواهی سر می دهیم.
حجت الاسلام محمد بامری امام جمعه موقت و عضو 
شورای اسلامی شهر زهکلوت با اشاره به رنج مردم از بی 
آبی گفت: مردم در جازموریان به سختی زندگی می‌کنند 
و برای بدست آوردن جرعه ای آب مسافت طولانی را طی 
می کنند تا آب را با تانکر به محل زندگی خود برسانند.
او افزود: اگر منطقه ای خالی از سکنه شود تبعات بدی از 

جمله ناامنی را دنبال دارد.
حجت الاسلام بامری با اشاره به صحبت های استاندار 
جدید استان کرمان تصریح کرد: جمله تبعیض به نفع 
مردم مناطق محروم که در صحبت‌های خود بیان کرده 
است یعنی مساوات، از استاندار کرمان خواهشمندیم 
اجازه ندهند آب را به روی مردم محروم جنوب ببندد و 
ادامه پروژه انتقال آب هلیل رود به شمال استان کرمان 

را متوقف کند.
تامین آب معدن درآلو مهم‌تر است یا کشاورزی 

شهرستان‌های جنوبی؟
ذبیح الله اعظمی نماینده مردم شهرستان های جیرفت 
و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار ما با اشاره به پروژه انتقال آب هلیل رود به شمال 
استان کرمان گفت: مطالعات این طرح مربوط به دهه 

هفتاد است و از دهه ۸۰ ساخت سد صفارود آغاز شده 
است.او افزود: هدف از ساخت سد صفارود تامین آب 
شرب شهرستان رابر، آب شهر کرمان و تامین آب شرب 
معدن مس درآلو است.اعظمی تصریح کرد: حجم مفید 
مخزن سد صفارود حدودا ۵۷ میلیون متر مکعب است 
در صورتی که آب مورد نیاز شهر کرمان ۵۹ میلیون متر 

مکعب در سال گزارش شده است.
او گفت: آب این سد نه تنها برای شهر کرمان کافی نیست 

بلکه برای معدن مس درآلو هم کافی نیست.
اعظمی با بیان اینکه منطقه جنوب کرمان به قطب 
کشاورزی ایران معروف است و سالانه ۴ و نیم میلیون تن 
محصول کشاورزی در این منطقه تولید می شود، افزود: 
مسئولان و گروه کارشناسی این طرح چگونه به این نتیجه 
رسیده‌اند که بخش کشاورزی هفت شهرستان جنوبی را از 
بین ببرند و آب مورد نیاز معدن مس درآلو را تامین کنند، 
با این کارشناسی تامین آب معدن مس درآلو واجب تر از 

کشاورزی جنوب کرمان است.!
او با اشاره به اینکه میزان ذخیره آب سد صفارود کمتر 
از آب مورد نیاز شهر کرمان است تصریح کرد: پروژه 
انتقال آب هلیل‌رود به شمال استان کرمان یک پروژه 

غیرکارشناسی و غیر محیط زیستی است. 
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس گفت: این 
طرح برخلاف آنچه گفته شده است کمتر از ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، با همه این شرایط حتی اگر نزدیک 
به اتمام پروژه هم باشد اجازه ادامه این طرح را نمی دهیم 

و هلیل رود را به جازموریان می رسانیم.

خطر نابودی  زندگی در جازموریان
اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد: مسئولان و گروه کارشناسی این طرح چگونه به این نتیجه رسیده‌اند که بخش کشاورزی هفت 

شهرستان جنوبی را از بین ببرند و آب مورد نیاز معدن مس  درآلو  را تامین کنند
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عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس مطرح کرد؛
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موزه معصومیت
اورهان پاموک نویسنده معاصر ترک و برنده جایزه نوبل 
ادبیات در سال ۲۰۰۶ است که کتاب‌های بسیار زیبا و 
ارزشمندی را به نگارش درآورده است. کتاب‌های پاموک 
به بیش از ۶۰ زبان زنده دنیا ترجمه شده‌اند. کتاب موزه 
معصومیت او درباره عشق، روابط بین انسان‌ها، انتقاد از 
قشر مرفه جامعه و شکستن تابوهای سنتی جامعه ترکیه 

در گذر از تفکرات سنتی به سمت مدرنیته است.
موزه‌ای در استانبول نیز به همین نام وجود دارد که 
یادآور اشخاص و اشیای وصف شده در کتاب است. 
پاموک از همان ابتدای دهه ۹۰ میلادی ایده ایجاد موزه و 
نوشتن رمان را با هم جلو برد و این دو اثر در دل هم رشد 

کرده‌اند. خود پاموک در این باره می‌گوید:
موضوع این نبود که من یک کتاب موفق نوشته باشم و 
بعد فکر کنم که حالا می‌توانم موزه‌‌ای هم بر مبنای این 
کتاب درست کنم. وقتی دخترم کوچک بود، هر روز او را 
به مدرسه می‌‌بردم و هر روز از برابر یک ساختمان عبور 
می‌کردم که نبش یک خیابان قرار داشت. ناگهان، یک 
روز، فکری عجیب به سرم راه پیدا کرد که داستانی درباره 
این خانه بگویم. به همین دلیل آن را خریدم و شروع به 

نوشتن کردم.
کتاب‌های اورهان پاموک در ایران طرفداران زیادی 
دارد و بسیاری از کتاب‌های این نویسنده ارزنده در 
ایران ترجمه شده است. موسسه نوبل در وصف آثار این 
نویسنده چنین نوشته است: »کسی که به جستجوی 
روح افسرده شهر مادری‌اش رفت و نمادهای جدیدی از 

برخورد و بافت فرهنگی کشف کرد.«

فیلم تلقین به کارگردانی کریستوفر نولان
کاب: هیچوقت از حافظه‌ات یک چیز رو دوبار خلق نکن....

همیشه جاهای جدید رو تصور کن 

دیالوگ
تور لیدر|  به کار گردانی محمدصادق اسماعیلی روایت‌گر زندگی یک پسر نوجوان 
شهدادی است که در قلعه شفیع‌آباد روستایشان در تلاش است که تورلیدر شود. 

این مستند موفق به دریافت جایزه مستند جشنواره ملی فیلم روستا شده است.

مستند
خشکسالی و دروغ

 فیلمی از پدرام علیزاده و بر اساس نمایشــنامه خشکسالی و دروغ نوشته محمد 
یعقوبی محصول سال ۱۳۹۴ است.

فیلم

رفتی و آسمان به حرف آمد
تو نبودی چه قدر برف آمد

شاعر: سعید بیایانکی 

عكس : مهدی وثوق نیا ممنوعیت معاملات پسته، خارج 
از واحد‌های صنفی دارای پروانه

ابوالفضل فرح بخش، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور گفت: خرید، فروش و 
توزیع خارج از شبکه محصول پسته با منشا تولیدی نامشخص در خارج از واحد‌های 
صنفی دارای پروانه کسب معتبر ممنوع است و با متخلفان برخورد قانونی و قاطع انجام 
خواهد شد.  او در تشریح این خبر افزود: مغازه داران، فروشندگان و پسته فروشی‌ها باید 
از خرید اموال مسروقه و مشکوک به سرقت و یا خرید از افراد ناشناس بدون اطمینان 
از مالکیت اموال خودداری کنند؛ زیرا در صورت خرید اموال مسروقه با برخورد قانونی 
دستگاه قضایی مواجه خواهند شد. فرح بخش تاکید کرد: صاحبان واحد‌های صنفی دارای 
پروانه کسب معتبر، باید در زمان معاملات، ضمن احراز هویت فروشندگان، نسبت به 
خرید پسته از آنان اقدام کنند. او بیان داشت: به منظور پیشگیری از وقوع سرقت پسته و 
با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از محصول پسته مسروقه، اصطلاحا از سوی مالخر‌ها 
خرید و فروش می‌شود؛ بنابراین خرید و فروش پسته به صورت سیار و یا در واحد‌های 
صنفی فاقد پروانه کسب معتبر که غالبا در فصل برداشت پسته دایر می‌شوند، ممنوع 
بوده و واحد‌های متخلف پلمب و وسایل نقلیه مربوط توقیف می‌شوند. دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان راوراز کشاورزان و باغداران پسته خواست: برای فروش پسته خود به 
واحد‌های صنفی دارای پروانه کسب معتبر مراجعه کرده و از فروش پسته به افراد ناشناس 

و فاقد اعتبار به صورت نسیه خودداری کنند.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

 دبیرخانه جایزه صادق هدایت، از پایان داوری مرحله 
نخست با معرفی ۲۷ داستان برگزیده خبر داد.

 ثبت‌نــام کارگاه‌های مجازی فرهنگــی، هنری، ادبی، 
ســواد اقتصادی و مهارت‌های زندگــیِ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در سراسر کشور با شعار آینده 

ساختنی است، از نیمه اول دی آغاز می‌شود.

نمایش »ســهم زن« نوشــته والنتین کراسناگوروف 
به کارگردانی محمد قنبری در آســتانه از ســرگیری 

فعالیت‌های نمایشی به صحنه می‌رود.

حرکت طوفانی »فولاد بافت« برای توسعه و پیشرفت شهرستان بافت

 بازدید استاندار  از طرح ۸۰۰ هزار تنی پروژه احیا استیل فولاد بافت
و آغاز احداث مجتمع خدماتی رفاهی

بافـــت  پنجشـــنبه چهـــارم 
ــر  ــتاندار دکتـ ــان اسـ دی میزبـ
علـــی زینی‌ونـــد و نماینـــده 
ــدی  ــد محمـ ــتان صمـ شهرسـ
ـــدار از  ـــس از دی ـــان پ ـــود. ایش ب
ـــه  ـــتان ب ـــهدای شهرس ـــزار ش گل
مجتمـــع کشـــاورزی ابراهیـــم 
آبـــاد رفتنـــد و ســـپس بـــه 
ه معـــاون ســـازمان  همـــرا
ــازی  ایمیدرو)گســـترش و نوسـ
ــران( در  ــادن ایـ ــع و معـ صنایـ
محـــل شـــرکت احیـــا اســـتیل 
ـــد از  ـــت بازدی ـــت جه ـــولاد باف ف
ـــروژه  ـــی پ ـــزار تن ـــرح ۸۰۰ ه ط
ــت  ــولاد بافـ ــتیل فـ ــا اسـ احیـ
و آغـــاز احـــداث مجتمـــع 
تـــی رفاهـــی جنـــب  خدما

فـــت بامســـاحت  فـــولاد با
ــر  ــع ، حاضـ ــزار مترمربـ ۵۴ هـ

شـــدند.
طـــرح فـــولاد بافـــت يکـــي از 
پـــروژه هـــاي ملـــی هشـــتگانه  
فـــولاد مـــي باشـــد کـــه در 
ــي و  ــت زدايـ ــت محروميـ جهـ
ـــتان  ـــتغال در شهرس ـــاد اش ايج
بافـــت اســـتان کرمـــان بـــا 
ظرفيـــت توليـــد 800 هـــزار 
در  اســـفنجي  آهـــن  تـــن 
فرورديـــن مـــاه ســــال 1398 
بـــه بهـــره بـــرداري رســــيد .

اســـتیل  ء  احیـــا شـــرکت 
فـــولاد بافـــت بـــا ســـهامداری 
هلدینـــگ ماهـــان وابســـته 
بـــه گـــروه مالـــی گردشـــگری 

 %60 خصوصـــی- )بخـــش 
ســـهام (و ســـازمان توســـعه 
و  معـــادن  نوســـازی  و 
یـــران و  یـــع معدنـــی ا صنا
نـــک صنعـــت و معـــدن  با
ــک  ــاز یـ ــا40ً%(در فـ )مجموعـ
ز بهـــره بـــرداری  و پـــس ا
یـــی  موجبـــات اشـــتغال زا
ــدود  ــر و حـ ــتقیم 250 نفـ مسـ
ــتقیم را  ــر مسـ ــر غیـ 2500 نفـ
در منطقـــه غنـــی ولـــی کمتـــر 
توســـعه یافتـــه شهرســـتان 
ـــت.اين  ـــم آورده اس ـــت فراه باف
ـــاء  ـــن آوري احي ـــا ف ـــه ب کارخان
مســـتقيم بـــه روش PERED و 
ـــه  ـــع گندل ـــن مجتم ـــوراک اي خ
Pellet( و  اکســـيد آهـــن )

محصـــول آن آهـــن اســـفنجي 
)DRI( مـــي باشـــد .همزمـــان 
بـــا افتتـــاح فـــاز اول ، کلنـــگ 
فـــاز 2 ايـــن پـــروژه بـــرای  
ـــد 2/5  ـــاي تولي ـــد ه ـــاد واح ايج
ــه و 800  ــن گندلـ ــون تـ ميليـ
ــفنجي  ــن اسـ ــن آهـ ــزار تـ هـ
ــرم  ــس محتـ ــور رئيـ ــا حضـ بـ
ــه  ــان  1398 بـ ــور  درآبـ جمهـ

زميـــن زده شـــد.
کـــرد:  عنـــوان  نیـــان  زما
ز  ا دو  و  یـــک  ز  فـــا در 
ــو  ــرکت برسـ ــم در شـ همکارانـ
به‌عنـــوان مشـــاور، قـــرارگاه 
 PRG خاتم‌الانبیـــاء، شـــرکت
ـــرکت  ـــودم در ش ـــکاران خ و هم
ـــر  ـــعه راهب ـــتیل و توس ـــا اس احی

تشـــکر کنـــم.
مدیرعامـــل شـــرکت احیـــا 
ــان  ــت بیـ ــولاد بافـ ــتیل فـ اسـ
ــه  ــک منطقـ ــت یـ ــرد: بافـ کـ
فتـــی  یا توســـعه  کمتـــر 
اســـت و بایـــد بـــه شهرســـتان 
ــود  ــه شـ ــتر توجـ ــت بیشـ بافـ
ا  نیـــم دینمـــان ر کـــه بتوا
ــم  ــه ادا کنیـ ــن منطقـ ــه ایـ بـ
و تقاضایمـــان ایـــن اســـت 
کـــه دولـــت همیـــاری کنـــد و 
ـــردار  ـــهید س ـــه ش ـــا منطق اینج
یشـــان  ســـلیمانی هســـت ا
بـــه گـــردن مـــا حـــق دارنـــد 
ـــان  ـــن خودم ـــد دی ـــره بای بالاخ
را بـــا راه انـــدازی فـــاز ۲ ادا 

کنیـــم.

اطلاع‌رسانی


